


SŁOWO OD WÓJTA GMINY TRZCIANA

Życzę Państwu przyjemnej lektury

Składam serdeczne podziękowania dla Pana
Mateusza Morawieckiego - Prezesa Rady Ministrów    
za pomoc dla Gminy Trzciana w realizacji 
następujących zadań:

- przyznanie dofinansowania na drogi gminne                
i powiatowe z Funduszu Dróg Samorządowych

- pozyskanie środków na utworzenie Klubu 
Dziecięcego „Maja” w Leszczynie

-  przywrócenie Posterunku Policji w Trzcianie

- wsparcie jednostek OSP z Funduszu Sprawiedliwości 
w tym zakup samochodu dla OSP Trzciana 

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Trzciana. 

Z ogromną przyjemnością przedstawiam Państwu drugi numer gazety gminnej „Echo Gminy Trzciana.” Znajdą     
w niej Państwo wiele praktycznych informacji oraz sprawozdania z wydarzeń gminnych w minionym półroczu. 

W tym wyjątkowym numerze podsumowuję dla Państwa pierwszy rok Samorządu Gminnego oraz zestawiam 
gminne transformacje zrealizowane w dużej mierze dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym. Otrzymane 
dofinansowania pozwoliły na przeprowadzenie licznych modernizacji dróg, inwestycji remontowych                     
i projektowych oraz zakup sprzętów koniecznych do prawidłowego funkcjonowania instytucji gminnych.
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PODSUMOWANIE PIERWSZEGO ROKU 
DZIAŁALNOŚCI SAMORZĄDU GMINY TRZCIANA

Trzeba przyznać, że był to rok bardzo udany i obfity, głównie w realizację inwestycji: tych nowych wdrożonych do 
realizacji, kontynuowanych z poprzedniej kadencji oraz tych, na które pozyskaliśmy finansowanie ze środków 
zewnętrznych a także zadania realizowane przez województwo, powiat oraz czyn społeczny.

Cieszy fakt, że w pierwszym roku udało się zrealizować bardzo dużo inwestycji i pozyskać środki na łączną kwotę 
ok. 18 mln zł. bez zaciągania nowych kredytów. 

Ponadto udało się spłacić 1,6 mln zł. kredytów, co spowodowało spadek zadłużenia z 27 % do 19%.

1. Realizując nasz program wyborczy zwiększyliśmy ilość miejsc w przedszkolach i żłobkach oraz poprawiliśmy 
infrastrukturę poprzez utworzenie Klubu Dziecięcego ,, Maja" w Leszczynie kwota zadania 286 tyś zł z dotacji ze 
środków rządowych, 71 tyś zł środki z budżetu gminy.
2. Pozyskaliśmy dotację na utworzenie nowego Oddziału Przedszkolnego w Trzcianie i organizację zajęć 
dodatkowych w wys. 712 tyś zł wkład własny 140 tyś zł.
3. Pozyskaliśmy dotację na utworzenie Gminnego Inkubatora Przedsiębiorczości w wys. 1,117 mln zł RPO WM, 
333 tyś zł środki UG, co było niezwykle trudnym zadaniem. Nasz wniosek zajął pierwsze miejsce, okazał się lepszy 
niż wniosek AGH i Politechniki Krakowskiej oraz uzyskał więcej punktów niż Województwo Małopolskie. Dzięki 
realizacji tego zadania firmy będą mogły się lepiej rozwijać i zostawiać u nas więcej podatków co zwiększy 
dochody własne gminy.
4. W trosce o bezpieczeństwo naszych mieszkańców przywróciliśmy Posterunek Policji, który rozpoczął swoją 
działalność z dniem 25 listopada73 tyś zł środki UG, 18 tyś zł - sponsorzy.
5. Pozyskaliśmy środki finansowe dla OSP w kwocie 860 tyś, zł. w tym nowy samochód dla OSP Trzciana. 
6. Kolejnym zadaniem była modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych (remont drogi gminnej Trzciana -
Wołowiec oraz Rdzawa- Góry)125 tyś zł środki z budżetu województwa , 125 tyś zł z budżetu gminy 
7. W nowej kadencji samorządu akceptację Premiera zyskała inwestycja realizowana przez Starostwo Powiatowe 
,,Przebudowa Drogi Powiatowej w Kierlikówce" - 2,3 mln zł 
8. Z tego samego Funduszu Dróg Samorządowych pozyskaliśmy dotację na remont drogi Trzciana – Srokówka: 
397 tyś zł FDS, 170 tyś zł środki UG
9. Wykonaliśmy modernizację dróg powodziowych 258 tyś zł MSWiA, 64 tyś zł środki UG : Łąkta Dolna – 
Półrolki, Kamionna – Polityczna, Ujazd - Zyznówka.
10. W nowej kadencji wykonaliśmy modernizację i wyposażenie placówek oświatowych naszej gminy tj.:
wymiana pieca w Szkolew w Kierlikówce- 45 000 zł
remont Szkoły w Leszczynie - 50 000 zł
remont Szkoły w Łąkcie Dolnej - 20 000 zl
wyposażenie kuchni w Szkole w Kamionnej - 65 000 zł
11. Poszerzyliśmy dowóz dzieci do szkół w szerszym wymiarze w tej samej kwocie, co w zeszłym roku - 110 000 zł
12. Ropoczęliśmy projekt rozbudowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w wys. 118 tyś zł oraz projekt 
rozbudowy oczyszczalni ścieków w Trzcianie 98 tyś zł.
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15. Na Fundusz Sołecki przeznaczyliśmy kwotę 63 300 zł
16. W ramach darowizny otrzymaliśmy samochód Skoda Fabia Kombi 13 000 zł
17. Na Orkiestrę Dętą w Leszczynie przeznaczyliśmy 10.000 zł

Ponadto:

18. Organizowaliśmy dzieciom czas wolny realizując programy: ,,Umiem Pływać", ,,Jeżdżę z głową", ,,Szkolny    
Klub Sportowy", ,,Superferie", ,,Półkolonie letnie", ,,Gminny Dzień Dziecka".
19. Wydaliśmy Gazetkę Gminną ,,Echo Gminy Trzciana" w celu lepszego przepływu informacji i komunikacji         
z mieszkańcami naszej gminy.
20. Zorganizowaliśmy I Dożynki Gminne, w których wzięli udział przedstawiciele KGiG z poszczególnych 
sołectw oraz mieszkańcy naszej gminy, co przyczyniło się do integracji naszej społeczności.
21. W ciągu ostatniego roku powstały aż 4 Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich. Teraz już wszystkie sołectwa 
posiadają swoje koło.

1. Realizacja drugiego etapu drogi powiatowej od zakrętów w Kierlikówce do Łąkty Górnej
2. Dalsza przebudowa Drogi Wojewódzkiej w Leszczynie 
3. Wykonanie Inkubatora Przedsiębiorczości
4. Zaprojektowanie rozbudowy przedszkola w Łąkcie Dolnej
5. Zaprojektowanie przebudowy mostu w Kamionnej
6. Przebudowa drogi gminnej Trzciana -Srokówka 
7. Prace wykończeniowe budynku Urzędu Gminy
8. Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Kierlikówce, Łąkcie Dolnej, Trzcianie, Leszczynie         
i Ujeździe
9. Zaprojektowanie rozbudowy świetlicy oraz modernizacja OSP w Kamionnej 
10. Rozbudowa oświetlenia przy drogach powiatowych
11. Zakup działki przy OSP w Leszczynie oraz adaptacja świetlicy dla Koła Gospodyń
12. Uzyskanie pozwolenia na budowę chodnika na Srokówkę oraz przewiązki ZPO w Trzcianie
13. Modernizacja Przedszkola w Trzcianie 
14. Dalsze prace nad zaprojektowaniem oczyszczalni ścieków
15. Rozbudowa ujęcia i zbiorników wodnych w Kamionnej 
16. Zaprojektowanie rozbudowy wodociągu i kanalizacji w Łąkcie Dolnej, Kierlikówce, Ujeździe i Trzcianie.
17. W tym roku przypadają 2 jubileusze:
Jubileusz 25- lecia reaktywacji Gminy, który będziemy celebrować na święcie gminy oraz 20- lecie Klubu 
Sportowego Trzciana 2000, w związku z czym planowany jest turniej oraz nawodnienie boiska sportowego           
w Rdzawie. 

PLANY NA 2020 ROK PRZEDSTAWIAJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO

13. Dużym osiągnięciem było przejęcie obiektów po byłym SKR w Trzcianie - o wartości 237 tyś zł
14. Zwiększyliśmy również powierzchnię mienia komunalnego o pow. 4,69 ha o wartości 140 tyś zł.

Warto podkreślić że w naszej gminie jest wiele osób zaangażowanych w czyny społeczne, które nie sposób 
zliczyć a o to niektóre z nich:

- Wykonanie placu przed Ośrodkiem Zdrowia o wartości prac 12 tyś zł,całość zadania wykonano w czynie 
społecznym.
- wykonanie parkingu przy Szkole w Kierlikówce w czynie społecznym oraz dzięki sponsorom 
- wykonanie parkingu przy szkole w Kamionnej częściowo w czynie społecznym a częściowo z budżetu gminy 
- nowe oblicze zyskał plac po starej szkole w Kamionnej o wartości 10 tyś zł w całości w czynie społecznym.
- wymiana pokrycia dachowego na budynku OSP w Łąkcie Dolnej wykonana częściowo w czynie społecznym 
częściowo z budżetu gminy o wsrtości ok. 20 tyś zł

Zadaniami rozpoczętymi w poprzedniej kadencji i realizowanymi obecnie jest:

- przebudowa Drogi Wojewódzkiej w Leszczynie - 1,1 mln zł 
- rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Łąkcie Dolnej, Leszczynie i Trzcianie- 2,6 mln zł 
- rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Trzcianie 2,64 mln zł RPO , ok 2,81 mln zł środki UG 
- zakup samochodu dla ŚDS w Rdzawie 70 000 środki UG, 80 000 PFRON 
Reasumując Gmina Trzciana idzie w bardzo dobrym kierunku wzrostowym a kolejny rok zapowiada się równie 
dobrze.

Lista tych zadań zostanie rozszerzona w marcu, po przeliczeniu wolnych środków oraz po ewentualnych 
przyznanych dotacjach unijnych.
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Pani Minister Józefie Szczurek-Żelazko za wsparcie naszych inicjatyw w tym pozytywne zaopiniowanie wniosku 
do Prezydenta RP Andrzeja Dudy w sprawie odznaczenia Ks. Prof.  Antoniego Paciorka  

Panu Arkadiuszowi Mularczykowi i Mariuszowi Zającowi za pomoc w przywróceniu Posterunku w Trzcianie 

Panu Marszałkowi Tomaszowi Urynowiczowi oraz Stanisławowi Bukowcowi za przyznane dotacje na Inkubator 
Przedsiębiorczości, Przedszkole w Trzcianie i remizę w Kierlikówce
Panu Tomaszowi Całce za pomoc w pozyskaniu środków dla OSP z Funduszu Sprawiedliwości. 

Panu Staroście Adamowi Korcie, Wicestaroście Ryszardowi Drożdżakowi, Radnym Powiatowym: Wiesławowi 
Kukla i Józefowi Mroczkowi za tak liczne inwestycje powiatowe na terenie naszej gminy. 
Serdecznie dziękuję Radnym Gminnym za pracę na rzecz gminy i wypracowane kompromisy.

Dziękuję pracownikom Urzędu Gminy za dobrą współpracę z prośbą o dalsze owocne współdziałanie, strażakom 
za gotowość bojową i pomoc niesioną mieszkańcom,

Dyrektorom Szkół za codzienny trud prowadzenia swoich placówek,

Sołtysom za pracę z mieszkańcami oraz za zaangażowanie w rozwój swoich miejscowości, kierownikom jednostek 
podległych oraz lokalnym działaczom za pracę społeczno – kulturalną, a także przedsiębiorcom za ich codzienny 
trud prowadzenia działalności gospodarczej. 

PODZIĘKOWANIE ZA WSPARCIE DLA GMINY TRZCIANA

26 lipca 2019r. odbyły się odbiory wykonanych prac remontowych dwóch dróg gminnych. Jedna z nich to droga 
Trzciana-Wołowiec, którą wyremontowano na odcinku 550 mb, druga to droga Rdzawa-Góry, którą 
wyremontowano na odcinku 420 mb. Inwestycje te zrealizowano dzięki uzyskanej przez naszą gminę dotacji na 
modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego wynosi ok 50% wartości prac.Wykonawcą remontów,wyłonionym w przetargu 
nieograniczonym była firma „ROAD" Prace Ziemno-Drogowe Beata Czyżycka z Porąbki Iwkowskiej.

REMONTY DRÓG

Trzciana - Wołowiec Rdzawa  - Góry

INWESTYCJE
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29 lipca 2019 r. w imieniu Wójta Gminy Trzciana Pana Cezarego Stawarza Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Renata Paruch odebrała od Wojewody Małopolskiego Pana Piotra Ćwika promesę dla Gminy Trzciana                  
w wysokości 360,000 zł na usuwanie skutków klęsk żywiołowych z przeznaczeniem na 3 drogi gminne: Kamionna 
- Polityczna, Ujazd - Zyznówka, Łąkta Dolna - Półrolki oraz na remont ujęcia wody Kamionna - rzeka 
Pluskawka.                                                         .    
                                                        . 
Remonty dróg wykonała firma PPUH"TRANS-BET" z Gnojnika. Remont drogi gminnej Łąkta Dolna-Półrolki 
obejmuje 300mb drogi, Kamionna- Polityczna - 210mb, a Ujazd-Zyznówka - 200mb. Prace na każdej z dróg 
polegały na wyprofilowaniu uszkodzonej nawierzchni, utwardzeniu jej kruszywem tłuczniowym, ułożeniu masy 
asfaltowej i umocnieniu poboczy kruszywem naturalnym.                         .

Łąkta Dolna - Półrolki Kamionna - Polityczna Ujazd - Zyznówka

Kolejna dotacja dla Gminy Trzciana tym razem 475 tyś. 
tj. 70% dofinansowania, na remont drogi Trzciana-
Srokówka.
Wartość projektu to ponad 678 tys. zł,
Po pozytywnej ocenie Wojewody Małopolskiego, 
Premier Mateusz Morawiecki zatwierdził listy zadań 
powiatowych oraz gminnych przeznaczonych do 
dofinansowania ze środków Funduszu Dróg 
S a m o r z ą d o w y c h  n a  p o d s t a w i e  n a b o r u  
przeprowadzonego w marcu 2019 roku.
Nasza gmina otrzyma dofinansowanie na remont drogi 
Trzciana- Srokówka na długości 1,46 km (odcinek od 
zatoki przy drodze gminnej do drogi wojewódzkiej).
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NIWELACJA ZAKRĘTÓW NA DRODZE POWIATOWEJ W KIERLIKÓWCE

W ramach tego zadania wyprostowano zakręty, 
wybudowano chodnik,  zatoki  autobusowe,  
zamontowano pomiar  prędkośc i ,  bar ie rk i ,  
przebudowano ogrodzenie, bramkę i bramę wjazdową 
przy Szkole Podstawowej w Kierlikówce. Koszt 
zadania na terenie naszej gminy to ok. 2,3 mln. 
Wykonawcą większości prac była firma BUD-DRÓG 
Usługi Budowyi Modernizacji Dróg Łagosz Spółka 
Jawnaz Przyborowia, zaś przy realizacji podbudowy 
pod wjazd na parking szkolny i wyłożeniu około 280 m2 
masy asfaltowej brała udział także firma "P-BUD 
Przemysław Birkowski - Konsorcjum "Birkowscy"       
z Zawady.

Kolejna nowa inwestycja na terenie naszej gminy.
Dzięki akceptacji Pana Premiera Mateusza 
Morawieckiego na terenie Gminy Trzciana                   
w miejscowosci Kierlikówka będzie realizowana 
inwestycja za 2,5 mln zł tj. Przebudowa drogi 
powiatowej wraz z przebudową skrzyżowania na 
Półrolki a także wymianą nawierzchni o dł. ok. 1 km tj. 
od zakrętów w Kierlikówce do miejscowości. Łąkta 
Górna. Udział gminy w tym zadaniu wyniesie 20 % tj. 
ok.500 tyś.
Nawierzchnia tej drogi pamięta jeszcze lata 70 a zadanie 
to jest długo oczekiwane przez mieszkańców i będzie 
zrealizowane  do 30 listopada 2020 r.

ODBIÓR SIECI WODOCIĄGOWEJ

We wrześniu 2019r dokonano odbioru 
n o w o  w y b u d o w a n e j  s i e c i  
wodociągowej na terenie naszej 
gminy.Inwestycja realizowana była     
w ramach zadania pn. „Kompleksowe 
uregulowanie gospodarki wodno-
kanalizacyjnej na terenie Aglomeracji 
Trzciana” w zakresie: Budowa sieci 
wodociągowej w miejscowości 
Trzciana – Leszczyna i Trzciana – 
Łąkta Dolna. 
Budowę sieci realizowała Firma Usługi 
Sprzętowe i Budowlane ALKOP 
Aleksander Lachor. 
Całkowita wartość projektu wyniosła: 
2 593 360,71 zł.
W ramach inwestycji powstało w sumie 
17104,20 mb sieci wodociągowej.
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ROZBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 966

Trwa nadal rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 966 
relacji Muchówka - Lipnica Dolna -Tymowa, która na 
terenie naszej gminy obejmuje odcinek w Leszczynie - 
wartość prac ok. 1 mln zł. 

OTWARCIE POSTERUNKU POLICJI W TRZCIANIE

25 listopada 2019 r. uroczyście reaktywowano 
funkcjonowanie jednostki, mieszczącej się teraz            
w wyremontowanych i odpowiednio wyposażonych 
pomieszczeniach.W uroczystym otwarciu wzięli udział 
m.in. I Zastępca Komendanta Głównego Policji 
nadinsp.Dariusz Augustyniak oraz Komendant 
Wojewódzki Policji w Krakowie nadinsp. dr Krzysztof 
Pobuta wraz ze swoim Zastępcą insp. Rafałem 
Leśniakiem. 

W uroczystości wzięli równiez udział zaproszeni 
goście, wśród których znaleźli się m.in..: posłowie na 
Sejm Rzeczpospolitej Polskiej: Józefa Szczurek — 
Żelazko, Stanisław Bukowiec i Arkadiusz Mularczyk    
a także przedstawiciele samorządu lokalnego: Starosta 
Bocheński Adam Korta, Przewodnicząca Rady Powiatu 
Bocheńskiego Bernadetta Gąsiorek oraz Wójt Gminy 
Trzciana Cezary Stawarz. Obecni byli także duchowni, 
którym przewodniczył ks.prof. Stanisław Sojka, 
Diecezjalny Duszpasterz Policji.

Przypomnijmy, iż posterunek w Trzcianie powstał w 2004 roku i funkcjonował nieprzerwanie do marca 
2015 r. kiedy to został zlikwidowany. W budynku znajdował się Punkt Przyjęć Dzielnicowych. Podczas konsultacji 
oraz debat społecznych prowadzonych przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Bochni ze społecznością 
lokalną i radnymi Gminy Trzciana podnoszono przede wszystkim problem utrudnionego kontaktu z dzielnicowym, 
który dotychczas służbę pełnił w Punkcie Przyjęć przez kilka godzin tygodniowo oraz zbyt długi czas reakcji na 
zgłaszane interwencje. W nowo oddanym posterunku służbę pełnić będzie 7 funkcjonariuszy. Zakłada się, że 
służby w posterunku będą odbywały się codziennie, na dwóch zmianach, przy wsparciu policjantów Komisariatu 
Policji w Nowym Wiśniczu. 
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DOTACJA OD MARSZAŁKA NA PRZEDSZKOLE W TRZCIANIE

Pozyskaliśmy dotację na utworzenie nowego Oddziału Przedszkolnego w Trzcianiei organizację zajęć 
dodatkowych w wys. 712 tyś zł wkład własny 140 tyś zł.

CZYN SPOŁECZNY W NASZEJ GMINIE - WYBRANE PRACE

- Wykonanie placu przed Ośrodkiem Zdrowia                
o wartości prac 12 tyś zł,całość zadania wykonano           
w czynie społecznym. Wraz z parkingiem 
zagospodarowano skarpę przyległą do parkingu, pracę 
wykonał i sfinalizował Pan Zygmunt Stawarz. Prace 
fizyczne wykonali druhowie OSP Trzciana na czele       
z Prezesem Panem Krzysztofem Kąckim oraz 
Panowie:Janusz Szczur,Tomasz Grabowski, Henryk 
Cempura, Daniel Grabowski, Roman Bujak, Patryk 
Bujak, Eryk Bujak, Adam Mirowski i pracownicy UG. 
Prace ziemne z użyciem koparki wykonali bezpłatnie 
Pan Józef Pijanowski i Andrzej Kołodziej. Bezpłatne 
usługi transportowe wykonali Panowie: Jarosław 
Gargul, Józef Krawczyk, Kazimierz Kołodziej. Prace 
instalacyjne wykonał Pan Dominik Kuska. Materiał 
niezbędny do budowy został sponsorowany przez 
NZOZC.M.R. s.c.  U. Myszka Jakubowska,                 
M. Jakubowski i NZOZ  ARSMEDICA Sp. Z o.o. 

Firma Handlowo-Usługowa Józef Krawczyk 
udostępniła sprzęt niezbędny do wykonania prac, 
natomiast Firma Usługi Transportowe Krzysztof 
Stabrawa przekazał materiał na podbudowę. 

Dziękujemy bardzo serdecznie za wykonaną pracę.

W tym roku planowane jest wykonanie nawierzchni 
asfaltowej z budżetu gminy.

We wrześniu 2019 r. dzięki czynowi społecznemu wielu 
mieszkańców Łąkty Dolnej udało się wymienić 
pokrycie dachowe na budynku OSP w Łąkcie Dolnej. 
Efekt pracy jest bardzo dobry . 
W pracach pomagał również Wójt Gminy Trzciana. 
Dziękujemy! 
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W ramach prac społecznych na placu po starej 
szkole w Kamionnej zostały wykonane prace,  
w których uczestniczyli  mieszkańcy 
Kamionnej, radni, pani sołtys oraz gospodarz 
gminy pan Cezary Stawarz: oczyszczono 
działkę z zarośli, krzewów oraz szkła, 
zagospodarowano skarpę poprzez posadzenie 
krzewów, ułożono korytka odprowadzające 
wodę oraz wykonano roboty ziemne. Wszystko 
to zostało wykonane w czynie społecznym oraz 
częściowo z funduszu sołeckiego. W ramach 
prac społecznych wykonano również 
betonowanie drogi na Brzeg, w której również 
pomagali mieszkańcy, zaś beton został 
zakupiony z funduszy sołeckich. 

Za wszystkie prace bardzo dziękujemy.

WYBÓR SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH
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Powołaliśmy Fundusz Sołecki w celu zwiększenia możliwości Sołtysów i Rad Sołeckich, zwiększyliśmy kwotę     
z 63 300 zł w 2019 r. na 291 022 zł w 2020 r.

W wyborach sołeckich wyłoniono następujących Gospodarzy Wsi oraz przedstawicieli mieszkańców:

Sołtys Trzciany: 
Kazimierz Kołodziej
Rada Sołecka: 
Bednarz Marian, 
Biros Kazimierz, 
Bujak Roman, 
Henryk Cempura, 
Duś Kazimierz, 
Kaja Bogdan, 
Kącki Krzysztof, 
Kołodziej Zofia, 
Mróz Marian, 
Janusz Szczur.

Sołtys Łąkty 
Dolnej 
Roman Kędra 
Rada Sołecka:
Babral Tomasz, 
Burdelski Jan, 
Konopka Adam, 
Kukla Daniel, 
Kukla Emil, 
Kukla Mirosław, 
Kukla Wiesław, 
Nizioł Krzysztof, 
Waligóra Stanisław, 
Wolak Krzysztof.

Sołtys Leszczyny:
Andrzej Zgłobicki 
Rada Sołecka: 
Bernardy Piotr, 
Bębenek Marek, 
Burkowicz Paweł, 
Chojecki Adam, 
Kłosek Dominik, 
Mikołajek Tomasz, 
Pietras Witold, 
Sądel Krzysztof, 
Tracz Robert, 
Wilk Paweł.

Sołtys Kierlikówki:
Stanisław Zdebski
Rada Sołecka:
 Grabias Ewa,
Kozak Jurek, 
Marzec Piotr,
 Nowak Karolina, 
Piasecki Stanisław, 
Szaraj Dariusz, 
Śliwa Ryszard.

Sołtys Rdzawy:
Piotr Kłósek. 
Rada Sołecka:
Burkowicz Piotr, 
Chojecki Bogdan, 
Jaskułowski Stefan,  
Kłósek Aneta,  
Placha Dawid, 
Szewczyk Krzysztof,



REMONT SZKOŁY W LESZCZYNIE

W drugim półroczu 2019 r. dokonano również remontów w Szkole Podstawowej w Leszczynie.Znaczący zakres 
prac był możliwy dzięki funduszom z budżetu gminy w wysokości 50 tyś, zaangażowaniu pracowników szkoły, 
życzliwości i pomocy społeczności lokalnej i dobrej współpracy z rodzicami, Radą Sołecką w Leszczynie, 
Stowarzyszeniem „Nasza Leszczyna”, OSP w Leszczynie, KGW „Śwarne Leszczynianki” i wieloma innymi 
osobami wspierającymi szkołę i jej rozwój.

SPOTKANIE NA „CZARNYCH BŁOTACH” W SPRAWIE BUDOWY
NOWEJ DROGI PO STRONIE LIMANOWSKIEJ

W spotkaniu wzięli udział Starosta Bocheński AdamKorta, Starosta Limanowski,  Mieczysław Uryga, Wójt 
Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Dyrektor ZDP Tadeusz Białka, Przewodnicząca Rady Gminy Renata Paruch, 
Radny Gminy Stanisław Pastuszak,  Sołtys wsi Kamionna Krystyna Dudziak.
Celem spotkania była możliwość podjęcia działań i współpracy w zakresie przebudowy i modernizacji dróg 
łączących Powiat bocheński i limanowski. 
Współpraca między powiatami daje szansę na to, aby nasi mieszkańcy nie tylko mogli w komfortowych warunkach 
podróżować ale również,by czuli się bezpiecznie – podkreśla wicestarosta Ryszard Drożdżak, który nadzoruje 
inwestycje drogowe.
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Sołtys  Ujazdu:  
Stanisław Kowalczyk 
Rada Sołecka:         
Biros Marek, 
Grabowska Dorota, 
Grabowski Henryk, 
Kącki Grzegorz, 
Kołodziejczyk Zbigniew, 
Kowalczyk Bożena, 
Kukla Anna, Waligóra Jan.

Sołtys Kamionnej: 
Krystyna Dudziak
Rada Sołecka:
Burkowicz Dorota, Furtak Sylwia, 
Giza Zdzisław,  Hejmo Tomasz,  
Krawczyk Krzysztof, 
Mech Grzegorz, 
Pijanowski Krzysztof, 
Płachczyński Wojciech, 
Sędzik Anna, Wiśniowski Antoni.



DLA NASZYCH DRUHÓW STRAŻAKÓW

REMONT OSP RDZAWA

W sierpniu zakończył się remont w budynku OSP w Rdzawie. Całkowity koszt remontu kuchni, holu i wiatrołapu 
remizy OSP Rdzawa wyniósł 20.600zł, z czego:
- Urząd Gminy Trzciana przeznaczył kwotę 6.000zł

ZAPISY DO GMINNEGO INKUBATORA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Od stycznia 2021 r. rozpocznie swoją działaność Gminny Inkubator Przedsiębiorczości. 
Będzie to miejsce w którym przedsiębiorcy będą mogli prowadzić swoją działalność nie ponosząc żadnych 
kosztów (dzięki dotacji Marszałka).
Ponadto będzie można uzyskać wsparcie doradcze, marketingowe oraz wymienić się doświadczeniem z innymi 
przedsiębiorcami.

Zapisów  można dokonywać już dziś w  sekretariacie Urzędu Gminy pod numerem tel. 14 648 44 20.
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- Rada Sołecka przeznaczyła 2.800zł
- OSP Rdzawa przeznaczyła 2.000zł
- Sponsorzy przeznaczyli kwotę 3.200zł
Wykonane nieodpłatnie prace i materiały na rzecz remizy OSP Rdzawa wyniosły 6.600zł.
Ponadto utwardzony został parking przy Remizie OSP Rdzawa, na co Urząd Gminy Trzciana przeznaczył kwotę 
1.000zł , zaś sponsor przeznaczył kwotę 500zł.



NOWY SPRZĘT DLA STRAŻAKÓW

18 października 2019 r. miało miejsce przekazanie sprzętu dla strażaków oraz oddanie w użytkowanie 
wyremontowanej remizy w Kierlikówce. Wartość przekazanego sprzętu to 15.886 zł, z czego 6.354 zł udało się 
pozyskać z dofinansowania Województwa Małopolskiego w ramach konkursu „Bezpieczna Małopolska 2019”, 
reszta kwoty pochodzi z budżetu gminy, z dotacji MSWiA oraz z budżetów własnych straży. 
Przekazany sprzęt to:
- przenośny zbiornik na wodę, 4 pasy strażackie i 8 kominiarek strażackich dla OSP Kierlikówka;
- 4 mundury służbowe dla OSP z Ujazdu;
- drabina strażacka i rozdzielacz dla OSP z Rdzawy;
- 6 pasów, 2 szelki ratownicze, zestaw do oznakowania terenu akcji, narzędzie holigan, tłumicę i 6 latarek 
nahełmowych dla OSP z Łąkty Dolnej.

DOFINANSOWANIE OSP KAMIONNA

Jednostka OSP Kamionna również uzyskała środki na 
zakup sprzętu pożarniczego oraz na wykonanie 
instalacji grzewczej.
I n s t a l a c j a  s k ł a d a  s i ę  z  k o t ł a  g a z o w e g o  
kondensacyjnego, trzech nagrzewnic z  nadmuchem 
oraz urządzeń sterujących. Szczególne znaczenie dla 
jednostki OSP ma nadmuch z nagrzewnic, który oprócz 
podstawowej funkcji  dodatkowo zapewnia 
odpowiednią cyrkulację powietrza ogrzewanego oraz 
wysusza mokre ubrania strażaków. Koszty tej 
inwestycji w części zostały sfinansowane przez Gminę 
Trzciana - 8.000 tyś. zł, a w części przez Państwową 
Straż Pożarną - 8.000 tyś. zł. Ponadto zakupiono sprzęt 
strażacki za kwotę 3.717,29 zł, w tym 630,00zł ze 

Gminy Trzciana oraz 2.806,00 zł ze środków Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej: wąż pożarniczy 
dedykowany do pożarów wewnętrznych W42 o długości 30m, dwa hełmy strażackie, szelki bezpieczeństwa oraz 
dwie pary rękawic specjalnych.
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PRZEKAZANIE SAMOCHODU STRAŻACKIEGO

 20 grudnia 2019 r. miało miejsce 
uroczyste przekazanie samochodu      
i innego sprzętu strażackiego oraz 
umundurowania dla jednostek straży 
pożarnych z terenu Gminy Trzciana. 
Zakupu dokonano ze środków 
Funduszu Sprawiedliwości, którego 
d y s p o n e n t e m  j e s t  M i n i s t e r  
Sprawiedliwości, przy niewielkim 
wsparciu z budżetu gminy



Na zewnątrz budynku odbyło się przekazanie lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Iveco, który 
symbolicznie przekazał Naczelnikowi OSP w Trzcianie Stanisławowi Gutowskiemu Wójt Gminy Cezary Stawarz. 
Z kolei Naczelnik trzciańskiej jednostki dokumenty wozu i kluczyk wręczył kierowcy- druhowi Markowi Judce. 
Na zewnątrz pozostała jeszcze pompa szlamowa elektryczna - dar dla OSP w Rdzawie. Pozostały sprzęt 
i umundurowanie zgromadzono w świetlicy remizy OSP i tam miała miejsce zasadnicza część uroczystości, na 
którą złożyły się przemówienia, podczas których padło dużo słów podziękowań, szczególnie dla Ministra 
Sprawiedliwości, posła Pana Piotra Saka, Pani Marty Malec-Lech - Członka Zarządu Województwa 
Małopolskiego.                                               .

1. OSP Trzciana: zestaw poduszek pneumatycznych wysokociśnieniowych; 
2. OSP Kamionna: środki ochrony indywidualnej strażaka - czyli 4 kpt. umundurowania strażackiego; 
3. OSP Kierlikówka: drabina strażacka, pompa szlamowa elektryczna, rozdzielacz kulowy, radiotelefon 
przenośny; 
4. OSP Leszczyna: przenośny maszt oświetleniowy, wentylator oddymiający, zestaw do prac głębokościowych; 
5. OSP Łąkta Dolna: pilarka spalinowa, drabina strażacka, 4 szt. węży tłocznych W 52, 6 szt. węży tłocznych W 75 i 
6. OSP Rdzawa: agregat prądotwórczy z osprzętem oświetleniowym, pompa szlamowa elektryczna, 2 szt. 
radiotelefon przenośny. 

Wartość dofinansowania wymienionego sprzętu to kwota 480.279 zł. Wkład własny Gminy Trzciana wyniósł 
1.621 zł.
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.Uroczystość w formie strażackiej zbiórki prowadził pracownik Urzędu Gminy i jednocześnie Sekretarz 
Zarządu Gminnego ZOSP RP w Trzcianie P. Jerzy Dudek.                            .
Uświetnili ją swoją obecnością: Wiceprezes Zarządu Tarnowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego Pan Tomasz 
Całka, Komendant Powiatowy PSP w Bochni mł. bryg Robert Cieśla, Wójt Gminy Trzciana Pan Cezary Stawarz, 
Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Trzcianie Pan Andrzej Kącki. Na zbiórce stanęli przedstawiciele 
wszystkich sześciu z siedmiu jednostek z terenu gminy: OSP Kamionna. OSP Kierlikówka, OSP Leszczyna, OSP 
Łąkta Dolna, OSP Rdzawa i OSP Trzciana.

QUAD DLA OSP LESZCZYNA

Pojazd specja l i s tyczny quad 
POLARIS Sportsman 570 Touring do 
zadań grupy poszukiwawczo-
ratowniczej 28 września 2019r. trafił 
do OSP w Leszczynie. 



OSP KIERLIKÓWKA

Kolejne dotacje tym razem z programu „Małopolska Remiza” oraz „Małopolska Bezpieczna” łącznie                     
z dofinansowaniem z budżetu gminy pozyskano 90.852 zł.
74.996zł na modernizację budynku OSP Kierlikówka przy znacznym udziale czynu społecznego Druhów 
Strażaków, z czego 37.496 zł. to dotacja uzyskana na gminę w ramach konkursu „Małopolskie Remizy 2019" 
organizowanego przez Województwo Małopolskie
15.886zł na zakup sprzętu strażackiego dla czterech jednostek OSP.
Remont remizy w Kierlikówce obejmował następujący zakres robót: 
wymiana drzwi wewnętrznych i zewnętrznych, wykonanie instalacji grzewczej w budynku, wymiana instalacji 
elektrycznej, remont pomieszczeń kuchennych i socjalnych, wymiana posadzek, uzupełnienie tynków i malowanie 
pomieszczeń,  podłączenie remizy do oczyszczalni ścieków.
Szczególne podziękowania dla Pana Posła Stanisława Bukowca oraz Pana Marszałka Łukasza Smółki                   
za pozytywne zaopiniowanie naszego wniosku. Dziękujemy bardzo serdecznie.

WYDARZENIA Z ŻYCIA GMINY

JUBILEUSZ 50 - LECIA KAPŁAŃSTWA KS. PROF. ANTONIEGO |PACIORKA

Jubileusz 50- lecia kapłaństwa obchodził uroczyście 7 lipca 2019 r. w Trzcianie ks. prof. Antoni Paciorek - wybitny 
teolog, biblista, wykładowca na KUL i w tarnowskim seminarium. Z tej okazji został odznaczony przez Prezydenta 
Andrzeja Dudę Złotym Krzyżem Zasługi, zaś z rąk P. Stanisława Bukowca - wówczas jeszcze radnego 
Województwa Małopolskiego a obecnie posła - otrzymał okolicznościowy medal honorowy Województwa 
Małopolskiego „Polonica Minor” przyznany przez Marszałka Województwa Małopolskiego P. Witolda 
Kozłowskiego. 
Oprócz ks. prof. Antoniego Paciorka, swoje jubileusze obchodzili ks. Prałat Józef Piech - wieloletni proboszcz 
parafii w Mikluszowicach -45 lecie, ks. Władysław Midura - proboszcz w Trzcianie - 40   lecie a także organista     
P. Stanisław Grabowski - 40  lecie pracy. 
Oprócz P. Stanisława Bukowca piękną uroczystość uświetnili swoją obecnością:  Poseł Arkadiusz Mularczyk, 
Wiceminister Zdrowia  Józefa Szczurek-Żelazko, Starosta Bocheński   Adam Korta, Wójt Gminy Trzciana.  
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Pcezary Stawarz,  Sekretarz Gminy  Danuta Michniak-Dutkiewicz oraz Radni Powiatowi: Jerzy Błoniarz, Józef 
Mroczek i Wiesław Kukla. Przybyło wielu kapłanów, w tym ks. Biskup Wiesław Lechowicz (wygłosił homilię), 
Kapelan Prezydenta RP Zbigniew Kras, ks. Zbigniew Kępa z Ordynariatu Polowego WP, księża infułaci: Wiesław 
Żurek z Rzeszowa i Adam Kokoszka z Tarnowa, Dziekan Dekanatu Lipnickiego - ks. Ryszard Kołodziej    i wielu 
innych. 
Po uroczystości na przykościelnym placu koncertowała leszczyńska orkiestra rozpoczynając popis razem              
z Chórem Parafialnym odegraniem i odśpiewaniem życzeń dla Jubilatów "Ad Multos Annos" oraz "Wszystkiego 
dobrego".
Życiorys dostojnego Jubilata
Ks. prof. dr hab. Antoni Paciorek ur. 24 grudnia 1945 roku w Trzcianie. Lata dziecięce i wczesnomłodzieńcze 
spędził w rodzinnej Trzcianie, gdzie uczęszczał od roku 1952 do Szkoły Podstawowej. Po jej ukończeniu 
kontynuował naukę na poziomie szkoły średniej. W roku 1963 wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego      
w Tarnowie. 25 maja 1969 roku z rąk bp. Jerzego Ablewicza przyjął święcenia kapłańskie.
Po święceniach kapłańskich ks. Antoni pracował przez dwa lata jako wikariusz w parafii pw. Św. Jakuba w 
Tuchowie. W roku 1971 bp tarnowski Jerzy Ablewicz skierował go na studia biblijne na Wydziale Teologii 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. W trakcie studiów biblijno-teologicznych odbył równocześnie studia 
filologii klasycznej na Wydziale Humanistycznym tego Uniwersytetu. Studia na KUL ukończył uzyskaniem         
w roku 1974 tytułu doktora teologii. Rok później uzyskał tytuł magistra filologii klasycznej. Od roku 1975 
studiował w Rzymie w Papieskim Instytucie Biblijnym, zwanym „Biblicum". Studia te zwieńczył w roku 1977 
uzyskaniem tytułu „Licentiatus in Re Biblica".
Po rzymskich studiachzajął się intensywną pracą naukową, dydaktyczną a także formacyjną kleryków w Wyższym 
Seminarium Duchownym w Tarnowie. Posiadał duże umiejętności formacyjno-dydaktyczne, naznaczone 
pietyzmem wobec kapłańskiego powołania alumnów.
W roku 1995 uzyskał tytuł naukowy doktora habilitowanego i rok później został zatrudniony jako wykładowca w 
Instytucie Nauk Biblijnych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego na stanowisku kierownika Katedry Egzegezy 
Ksiąg Narracyjnych Nowego Testamentu. W roku 2002 otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego, natomiast trzy 
lata później profesora zwyczajnego. W 1996 r. został powołany na stanowisko konsulatora Sekcji Nauk Biblijnych 
Komisji Nauki Wiary Episkopatu Polski.
Ks. prof. Antoni Paciorek posiada bardzo bogaty i znaczący dorobek naukowy. Jest autorem 37 publikacji 
książkowych; 22 przekładów, głównie z języków klasycznych i nie tylko; 96 artykułów naukowych. Opracował 
także 23 hasła encyklopedyczne, jest autorem 23 recenzji publikacji, a także kilkunastu artykułów 
publicystycznych.
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10 EDYCJA ODKRYJ BESKID WYSPOWY - WSPÓLNIE Z GMINĄ ŻEGOCINA 
I LASKOWA ODKRYWAMY UROKI BESKIDU WYSPOWEGO

Podczas 10 edycji akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” – 21 lipca 2019r. ruszyła wyprawa na górę Kamionna, w której 
wzięli udział także turyści z Gminy Trzciana. Trasa wiodła od Kościoła Parafialnego w Kamionnej północnym 
stokiem góry poprzez rezerwat przyrody aż do jej szczytu. Pomimo, iż jest ona uznawana za najtrudniejszy szlak to 
była bardzo przyjemna i stosunkowo łatwa, wzbogacona widokami na panoramy Beskidu Wyspowego. Na 
szczycie spotkało się aż czterech gospodarzy sąsiadujących ze sobą gmin: Piotr Stach - Wójt Gminy Laskowa, 
Wojciech Wrona - Wójt Gminy Żegocina, Cezary Stawarz - Wójt Gminy Trzciana i Jan Skrzekut - Wójt Gminy 
Limanowa. Trzciańska grupa turystów liczyła ponad 60 osób w przedziale wiekowym od roku do 74 lat. Wyjścia 
odbyły się również z Pasierbca, Laskowej i Żegociny. Na szczycie, o godzinie 11:00 została odprawiona Msza 
święta w intencji turystów przez Brata Borysa z Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Lublinie. Następnie 
turyści zeszli do Bacówki na Zadzielu, gdzie o 12.30 rozpoczęła  się wspólna biesiada i część artystyczna.              
W imprezie wzięło udział około 800 osób.



ŚWIĘTO GMINY TRZCIANA

  27 i 28 lipca obchodziliśmy Święto Gminy Trzciana. Dwudniowa impreza plenerowa została zorganizowana na 
stadionie sportowym w Rdzawie i jego okolicy. Ze względu na dużą przestrzeń obszarową oraz bezpieczeństwo 
mieszkańców na tę imprezę zostało wybrane właśnie to miejsce. Wójt Gminy Trzciana Cezary Stawarz oraz 
Przewodnicząca Rady Gminy Trzciana Renata Paruch, Świetlica Gminna w Trzcianie zaprosili tu wszystkich 
mieszkańców i ich gości. Nową, ciekawą inicjatywą ciepło przyjętą przez mieszkańców okazała się ,,Grochówka” 
Wójta Gminy, sporządzona wg przepisu Radnego Stanisława Pastuszaka. Kolejki nie było końca.W pierwszym 
dniu imprezy, tj. 27 lipca 2019 r. na profesjonalnej estradzie wystąpił najpierw zespół "Rivel".
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Druga część wieczoru należała do zespołu wokalno - tanecznego "Łukash", któremu lideruje Łukasz 
Harasimowicz z Jeleniej Góry. Rozsławiona przez telewizję, YouTube i wytwórnię Green Star trójosobowa grupa 
wykonała w Rdzawie swoje największe przeboje, m. in: "Bambina", "Czy ty wiesz", "Takie są kobiety"i najcieplej 
przyjęty w Rdzawie przebój "Chciałbym Ci powiedzieć".

Trzecia część pierwszego dnia Święta Gminy Trzciana - to zabawa taneczna pod gołym niebem. Pogoda 
dopisała, więc do muzyki zaproponowanej przez DJ Wojtka z Krakowa bawiła się do późnej nocy spora grupa 
młodzieży. Cały czas funkcjonowały stoiska konsumpcyjne i zabawowe prowadzone przez wynajętą firmę Party 
Serwis.
W niedzielę podczas drugiego dnia Święta Gminy Trzciana, przybyły tłumy gości, którym zaprezentowali się 
laureaci tegorocznego Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej "Ja po prostu mam talent"- Natalia Kukla z Łąkty 
Dolnej, Laura Chojecka z Leszczyny i Filip Bębenek z Trzciany, oprócz tego wystąpił zespół rockowy B.L.U.E.       
z Gdowa, członkowie Orkiestry Dętej OSP w Leszczynie pod batutą kapelmistrzyni Klaudii Pietras oraz zespół 
REMO, grający muzykę weselną, discopolową i biesiadną.



Po tym występie na scenie pojawili się gospodarze i jednocześnie organizatorzy imprezy: Przewodnicząca Rady 
Gminy Trzciana - Renata Paruch i Wójt - Cezary Stawarz. Przywitali zaproszonych gości i publiczność, wyjaśnili 
dlaczego wybrano na miejsce imprezy park podworski w Rdzawie, podziękowali za pomoc przy organizacji Święta 
Gminy Trzciana oraz życzyli udanej zabawy. Poprosili także o zabranie głosu: Radnego Wojewódzkiego 
Stanisława Bukowca oraz Wicestarostę Bocheńskiego Ryszarda Drożdżaka.
Po przemówieniach przyszła pora na uhonorowanie zwycięzców konkursu lotówo puchar wójta i Turnieju Piłki 
Nożnej o Puchar Wójta Gminy Trzciana.Piękne puchary dla właścicieli najlepszych w lotach gołębi (Stanisław 
Pietroń – III miejsce, Andrzej Gacek – II, Michał Serafin – I) wręczali: Tomasz Babral - Prezes Zarządu Sekcji 
Oddziału PZHGP w Trzcianie i Wójt Cezary Stawarz, który wręczył puchary także piłkarzom zespołów: Trzciany 
(III miejsce), Ujazdu (II miejsce) i Kamionnej (I miejsce).
Publiczności nie zawiódł koncert Gwiazdy Wieczoru - zespołu "Łzy", któremu lideruje obecnie Sara Chmiel. 

Dzięki wielkiemu zaangażowaniu władz, licznych sponsorów, kół gospodyń, strażaków, pracowników 
kultury, udało się w Rdzawie zorganizować doroczną imprezę. Dziękujemy za pomoc i udział. 
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PIERWSZE GMINNE DOŻYNKI

Prekursorami tradycyjnych dożynek w najmłodszej w powiecie bocheńskim, bo działającej od 1 stycznia 1995 
roku Gminie Trzciana, jest sołectwo wsi Ujazd. To tam, corocznie, począwszy od 2012 r. miejscowa Rada Sołecka, 
wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich "Przyjazny Ujazd" organizują Dożynki Wiejskie.
 W zeszłym roku zrodziła się wśród Kół Gospodyń Wiejskich, działających na terenie Gminy Trzciana, inicjatywa 
zorganizowania tej pięknej imprezy, tym razem o charakterze ogólno-gminnym.
 Miejscem zbiórki dożynkowych orszaków był parking przed ZPO w Trzcianie. To stąd dożynkowe ekipy ubrane   
w stroje regionalne z poszczególnych sołectw w barwnym korowodzie przystrojonych wozów ciągniętych przez 
traktory z muzyką i śpiewem przejechały przez wieś w kierunku Kościoła Parafialnego w Trzcianie, gdzie czekała 
na nich delegacja z Ujazdu.

Punktualnie o godzinie dziewiątej do orszaku, w którym stały delegacje z wieńcami,z koszami plonów 
tegorocznego lata oraz kwiatami wyszli ministranci i kapłani: Ks. Proboszcz Władysław Midura - główny 
celebrans oraz ks. rodak z Trzciany - prof. Antoni Paciorek. W asyście kapeli, ze śpiewem weszli do świątyni,         
w której licznie zgromadzili się parafianie i mieszkańcy gminy.



 Pierwszą częścią nabożeństwa, było poświęcenie przyniesionych plonów i wieńców oraz bukietów 
kwiatów i ziół przez ks. Władysława Midurę, który później wygłosił także homilię.Po Mszy Świętej, 
wychodzących z kościoła wiernych, częstowano ciastkami. Przygrywała kapela, która żegnała delegacje 
odjeżdżające wozami do swoich wiosek.
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GMINNE ZAWODY STRAŻACKIE

Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze, które odbywają się co dwa lata, w tym roku zostały zorganizowane 14 
lipca na stadionie w Rdzawie. Prawo do reprezentowania gminy w powiatowych zawodach strażackich uzyskała 
OSP Trzciana.  Końcowe wyniki przedstawiały się następująco: 
1 miejsce i awans do zawodów powiatowych: OSP Trzciana (sztafeta - 75,08, bojówka - 46,30, wynik łączny 
121,38);
2 miejsce - OSP Rdzawa (73,36, 52,87, wynik łączny 126,23);
3 miejsce - OSP Leszczyna (70,92, 64,89, wynik łączny 135,81);
4 miejsce - OSP Ujazd (78,09, 62,40, wynik łączny 140,49);
5 miejsce - OSP Kamionna (69,49 - 76,65, wynik łączny146,14);
6miejsce - OSP Łąkta Dolna (101,83, 72,84, wynik łączny 174,67);
7miejsce - OSP Kierlikówka (77,25, ,121,55, wynik łączny 198,80);
 Wyniki drużyn młodzieżowych OSP w Trzcianie:
a) dziewczęta - wynik łączny 975,32 pkt.,
b) chłopcy - wynik łączny 1001,21 pkt.)



PÓŁKOLONIA LETNIA 2019

     W okresie wakacyjnym, od 8 do 18 lipca dla 
185  dz iec i  z  nasze j  gminy  zos ta ła  
zorganizowana półkolonia letnia, która trwała 
10 dni-po 6 godzin dziennie. Dzieci                     
z Leszczyny, Łąkty Dolnej, Rdzawy, 
Kierlikówki i Kamionnej były dowożone do 
ZPO w Trzcianie autokarem pod opieką 
nauczyciela. Na każdy dzień zaplanowano 
wyjazd lub wycieczkę. Ze względu na bardzo 
duże zainteresowanie, uczestników półkolonii 
podzielono na 4 grupy autokarowe. W ramach 
programu odbyły się wyjazdy do kina, na basen 
w Proszówkach, do Wioski indiańskiej             
w Szczyrzycu, Kopalni soli w Bochni, Parku 
r o z r y w k i  w  B o r k u , G o s p o d a r s t w a  
agroturystycznego w Gruszowie, gdzie odbyły
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się warsztaty edukacyjne, gry i zabawy. Wiele emocji wzbudziły odwiedzone parki rozrywki – park trampolin       
w Krakowie oraz park linowy w Trąbkach. Na zakończenie turnusu półkolonijnego zorganizowano rajd pieszy na 
Górę Kamionna zwieńczony wspólnym ogniskiem, grami i zabawami.Dziękujemy rodzicom i Panu Wójtowi za 
dofinansowanie tej inicjatywy a Pani Renacie Paruch za koordynowanie wypoczynku.



TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA

Tegoroczny Turniej o Puchar Wójta Gminy Trzciana, 
który odbył się już po raz 20, wygrała drużyna                    
z Kamionnej, która w finale zagrała z drużyną z Ujazdu. 
Końcowa klasyfikacja przedstawia się następująco:
1. Kamionna
2. Ujazd
3. Rdzawa
4. Trzciana 

Zgodnie z wieloletnią już tradycją centralna 
uroczystość z okazji rocznicy Odzyskania 
Niepodległości odbyła się w Kościele pw. Św. 
Małgorzaty w Trzcianie. Przed uroczystą Mszą Świętą 
w intencji Ojczyzny odbył się koncert chóru 
parafialnego. Po mszy nastąpił przemarsz z udziałem 
pocztów sztandarowych gminy oraz wszystkich szkół 
pod pomnik „Polegli w latach 1914-1918", gdzie 
odczytano apel poległych a następnie delegacja 
samorządu gminnego w składzie : Wójt Gminy 
Trzciana Cezary Stawarz, Sekretarz Gminy Danuta 
Michniak-Dutkiewicz oraz Przewodnicząca Rady 
Gminy Renata Paruch złożyła pod pomnikiem 
wiązankę kwiatów i zapaliła znicze.

UROCZYSTOŚĆ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI
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FILM PRZYRODNICZO - KRAJOBRAZOWY PROMUJĄCY WALORY
TURYSTYCZNE NASZEJ GMINY I BESKIDU WYSPOWEGO

Aby ukazać atrakcyjność Beskidu Wyspowego i Dorzecza Raby a także Gminy Trzciana, Stowarzyszenie Promocji 
i Rozwoju Lokalnego Gminy Trzciana postanowiło utworzyć film przyrodniczo–krajobrazowy.
Z początkiem roku podpisaliśmy umowę o powierzenie grantu z Lokalną Grupą Działania „Dolina Raby", która 
zapewniła nam dofinansowanie na sprzęt niezbędny do realizacji projektu. Zakupiono kamerę cyfrową ze 
stabilizatorem oraz niezbędnym osprzętem. Projekt był bardzo dużym przedsięwzięciem, angażującym wiele 
godzin pracy przeznaczonych na prace operatorskie, montażowe (poświecone obrazowi a także dźwiękom), 
dokumentacyjne, opracowujące teksty oraz lektorskie. Praca filmowa w terenie trwała przez całą wiosnę, lato          
i początek jesieni. Nakręcono ponad 130 GB materiału filmowego obejmującego panoramy Beskidu Wyspowego, 
Rezerwat Przyrody Kamionna, cmentarze wojenne oraz wiele innych ciekawych miejsc. W realizacji projektu 
brało udział wiele osób. Finalny kształt filmu jest ogólnie dostępny na platformie YouTube pod hasłem: „Film 
przyrodniczo - krajobrazowy z terenu LGD Dolina Raby”.



JUBILEUSZE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

W dniu 28 listopada małżonkowie z naszej gminy obchodzili jubileusze 50 i 60 lecia pożycia małżeńskiego. Złote   
i diamentowe gody to niezwykłe wydarzenia, które wymagają społecznego uznania i szacunku. Z tej okazji, w 
Domu Weselnym „Arkadia” została zorganizowana piękna uroczystość z udziałem 5 Par Jubilatów, członków ich 
rodzin   i zaproszonych gości.
Jubilaci obchodzący jubileusz 50-lecie pożycia małżeńskiego:Maria i Franciszek Dudziak z Kamionnej,Teresa       
i Stefan Mech z Kamionnej, Maria i Kazimierz Mikołajek z Leszczyny, Bronisława i Jan Śliwa z Trzciany. Jubilaci 
obchodzący jubileusz 60-lecie pożycia małżeńskiego:Józefa i Stanisław Piech z Trzciany.

Wszystkim parom składamy serdeczne gratulacje i życzymy długich lat wspólnego życia.
Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie ustanowiono jako nagrodę dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym 
związku małżeńskim. Został ustanowiony ustawą z dnia 17 lutego 1960 o orderach i odznaczeniach, a włączony do 
obecnego systemu odznaczeń państwowych ustawą z 16 października 1992 o orderach i odznaczeniach. Nadawany 
obywatelom polskim przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
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PIESZA PIELGRZYMKA LESZCZYNA - PASIERBIEC

Wspólne wędrowanie oraz modlitwa to wyjątkowo pięknie spędzony czas przez uczestników I pieszej pielgrzymki 
Leszczyna - Pasierbiec. 24 sierpnia 2019 r. o godz. 2.00 w nocy na czele z ks. proboszczem rozpoczęli oni 
wędrówkę, która zakończyła się uroczystą Mszą Świętą na Pasierbcu. Na szlaku pielgrzymim zostali powitani        
i przyjęci w Kamionnej przez KGiG ,,Gościnna Kamionna”. 

Z WIZYTĄ U MIESZKANKI RDZAWY - JAK POMÓC KOMUŚ KTO
POMOCY NIE CHCE?

Głośnym echem odbiła się w naszej gminie informacja o ciężkiej sytuacji materialnej mieszkanki miejscowości 
Rdzawa Pani C. Sprawa została  nagłośniona przez Telewizję TVN Program Uwaga, w którym pokazano bardzo 
stronnicze, w ocenie naszego Urzędu, stanowisko zgodnie z którym Pani C. w swojej trudnej sytuacji 
mieszkaniowej została pozostawiona sama, bez pomocy pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej      
i Wójta. W materiale skupiono się na dramatycznych warunkach w jakich mieszka Pani C. i jej niepełnosprawny 
syn oraz na tym, że Urząd Gminy w Trzcianie nie zrobił nic, aby w tej sytuacji pomóc. Natomiast nie wspomniano   



DZIAŁALNOŚĆ ŚDS W RDZAWIE

Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy ma na celu pomaganie podopiecznym w przezwyciężaniu 
codziennych problemów i radzeniu sobie w trudnych sytuacjach życiowych. Ośrodek uczy również 
samodzielności, współistnienia w grupie, zapewnia wszechstronny rozwój psychoruchowy. Jego zadaniemjest 
także systematyczne prowadzenie zajęć terapeutycznych oraz integrowanie uczestników z osobami 
niepełnosprawnymi z innych ośrodków i instytucji działających nie tylko na terenie naszej gminy. Oprócz 
prowadzenia różnych form wsparcia w drugim półroczu tego roku uczestnicy brali udział w imprezach 
integracyjnych takich jak :

- WYCIECZKI: Szczyrzyc, Chorzów, Zakopane, Cichawka- Frankówka, Lipnica Murowana, Pasierbiec
- WYDARZENIA KULTURALNE: Teatr Eden, Mobilna Filharmonia, Teatr im.L.Solskiego w Tarnowie, wyjazdy 
do kina
- IMPREZY: III ŚDS-ada, Piknik w Zagórzanach, Piknik w Jordanowie, V Żołniersko- Patriotyczne Śpiewanie, 
Mini Playback Show w Kłaju.

Ponadto część Uczestników skorzystała z kompleksowej usługi stomatologicznej w Ostrawie.
Wszyscy potrzebujący pomocy znajdują tu ciepły i bezpieczny kąt oraz zrozumienie.
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    o tym, iż kilkukrotnie proponowana mieszkance Rdzawy pomoc była za każdym razem odrzucana ze względu na 
to, iż Pani dąży do tego, aby przyznano jej mieszkanie w Krakowie. Tak więc, zaoferowana przez P. Wójta pomoc       
w formie mieszkania w Łąkcie Dolnej, zapomogi z GOPS czy nawet pomoc w wypełnieniu wniosku o przyznanie 
mieszkania socjalnego w Krakowie została odrzucona. 
W związku z powyższym, Gmina nie ma już żadnych możliwości pomocy Pani C. a ocenę całej sytuacji 
pozostawiamy każdemu z osobna. 



DZIAŁALNOŚĆ GOPS W TRZCIANIE

Dzięki pracownikom socjalnym udało się w tym roku 
zrea l izować pro jekt  pn .  „Ju t ro  już  dz iś”  
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej,         
o którym wspominaliśmy już w I numerze Echa Gminy 
Trzciana. Działania podjęte w trakcie programu zostały 
podsumowane na spotkaniu uczestników tej edycji, 
które odbyło się 19 grudnia 2019 r. Z różnych form 
wsparcia, w tym z doradztwa psychologicznego, 
doradztwa zawodowego, kursów zawodowych, 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych, staży 
zawodowych czy wsparcia finansowego skorzystało 15 
osób. Ukończyły one pozytywnie takie kursy jak: kurs 
prawa jazdy kat. B, kurs opiekuna w żłobku i klubie 
dziecięcym, kurs makijażu i stylizacji paznokci, kurs

fryzjera I stopnia przyuczający do zawodu, kurs rejestratorki medycznej, kurs opiekunki dziecięcej, kurs małej 
gastronomii, kurs kadry i płace, kurs magazyniera z obsługą komputera, kas fiskalnych i wózka widłowego, kurs 
opiekuna osób starszych. Ponadto uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w cyklicznym warsztacie                
z doradcą zawodowym,oraz w dwudniowych warsztatach, podczas których uczestnicy w ramach szkolenia 
otrzymali wsparcie w zakresie informacji nt. zakładania własnej działalności gospodarczej. Część Uczestników po 
zakończonym kursie zawodowym podjęła się 3 miesięcznego stażu, podczas których mieli możliwość sprawdzenia 
się na wybranych stanowiskach. Nie było by to możliwe bez otwartości właścicieli różnych firm,w których 
Stażyści mieli okazję realizować określone zadania na danym stanowisku. Z możliwości odbycia stażu skorzystało 
6 osób, natomiast 5 z nich po zakończeniu stażu dostało propozycję pracy, którą z chęcią podjęli.
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  Wszystkie osoby, które uzyskały certyfikaty odbytych kursów zawodowych zrealizowały zaplanowane ustalenia   
i uzyskano wskaźniki określone projektem– świadczy to o ich dużej determinacji by zmienić swoje dotychczasowe 
życie, o odpowiedzialności i zaangażowaniu ale również o tym że dobrane kursy, warsztaty i szkolenia trafiały      
w ich oczekiwania.

SPORT W GMINIE TRZCIANA

Działalność sportowa w naszej gminie ogniskuje się głównie wokół obiektu sportowego Moje Boisko - Orlik 2012, 
z którego miesięcznie korzysta około 500 osób. Zajęcia organizowane przez Animatora Orlika odbywają się          
w okresie od 1 marca do 30 listopada. Są to głównie zajęcia grup sportowych a w weekendy obiekt udostępniony 
jest dla wszystkich chętnych w godz. 15:00 - 22:00. 
Z obiektu korzysta także Klub Sportowy „Trzciana - 2000” i działająca przy klubie Szkółka Piłkarska, grupy 
strażackie dziewcząt i chłopców.
Na Orliku organizowane są coroczne, gminne obchody Dnia Dziecka, Ogólnopolski Dzień Sportu, a w tym roku 
odbyły się także Gminne Igrzyska Dzieci  w piłce nożnej.

STOWARZYSZENIE KLUB SPORTOWY TRZCIANA 2000

Miniony rok przyniósł naszym zawodnikom, zarówno tym starszym, jak i młodszym, wiele pozytywnych chwil. 
Oczywiście były również te smutniejsze, bo w piłce nożnej, jak i w życiu - kiedy jedni cieszą się ze zwycięstwa, inni 
smucą z powodu porażki. My wolimy jednak pamiętać tylko te dobre momenty. Byliśmy w różnych miejscach, 
rywalizowaliśmy z uznanymi drużynami, nawiązywaliśmy nowe znajomości przyjaźnie.

Najważniejsze osiągnięcia w 2019 roku:

?  Udział w turnieju charytatywnym "Gramy dla Tomka",
?  Zostaliśmy Halowym Mistrzem PPN Kraków w kategorii junior młodszy,
?  W tym samym turnieju zdobyliśmy 3 miejsce w kategorii junior starszy,
?  IV miejsce juniorów starszych w turnieju Demczuka (Wieliczka),



Drużyna rywalizuje w bocheńskiej klasi "A". 
Po rundzie jesiennej sezonu 2019/2020 
zajmuje 6 miejsce w tabeli z dorobkiem 19 
punktów zdobytych w 13 meczach. Dotarła 
również do III rundy okręgowego Pucharu 
Polski na szczeblu PPN Bochnia oraz 
zwyciężyła w XII Memoriale im. Jerzego 
Kopanicy w Tarnawie. Trenerem drużyny jest 
Stanisław Tabak, a kierownikiem Bartłomiej 
Zabzdyr.

OSIĄGNIĘCIA POSZCZEGÓLNYCH GRUP

SENIORZY
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?  IV miejsce żaków w turnieju Demczuka,
? Młodziki wzięły udział w Majówce z TS Wolni Kłaj,
? Awans młodzików z 3 ligi do 2 ligi bocheńsko-brzeskiej na sezon jesień 2019,
?  Udział w turnieju charytatywnym "Gramy dla Sylwii i Szymonka",
? Wygraliśmy XII. Memoriał im. Jerzego Kopanicy w Tarnawie,
? Byliśmy na letnim obozie sportowym dla młodych zawodników w Ślemieniu i Gilowicach w województwie 
śląskim,
? Orliki zostały mistrzami bocheńskiej ligiw tej kategorii wiekowej,
? Reaktywowaliśmy drużynę trampkarzy,
? Zwycięstwo juniorów w turnieju halowym "Kryspinów Cup",
? Udział w VI. Otwartych Mistrzostwach Dąbrowy Tarnowskiej.

JUNIORZY (2001-2004)

W zakończonej rundzie jesiennej zespół 
wywalczył 28 punktów w 11 spotkaniach, co 
przełożyło się na rewelacyjne 2 miejsce        
w tabeli tarnowskiej I ligi okręgowej 
juniorów starszych. Sukcesem było również 
wygranie turnieju halowego "Kryspinów 
Cup" w Liszkach k/Krakowa. Trenerem 
zespołu jest Stanisław Tabak, a kierownikiem 
Dominik Kędra.

TRAMPKARZE (2005-2006)

Utworzona w lecie na nowo drużyna 
trampkarzy występowała w II lidze 
bocheńsko-brzeskiej i zajęła w niej 4 miejsce 
na 8 możliwych. W związku z deficytem 
zawodników w tej kategorii wiekowej 
znaczną część kadry stanowili młodziki. 
Trener Wojciech Zdebski.



MŁODZIKI (2007-2008)

ORLIKI (2009-2010)

Drużyna młodzików, jako beniaminek (czyli 
zespół awansujący ligę wyżej z sezonu na 
sezon) II ligi bocheńsko-brzeskiej, zajęła 6 
miejsce w ligowej tabeli i w sezonie 
wiosennym nadal będzie rywalizować na tym 
szczeblu rozgrywek. Trener Szymon Zabzdyr.

W sezonie jesiennym drużyna orlików 
występowała zarówno w lidze wielickiej, jak  
i bocheńskiej. W tej pierwszej nie była 
prowadzona klasyfikacja z założenia 
słusznie, gdyż w najmłodszych kategoriach 
wiekowych wynik i  n ie  są  sprawą 
najważniejszą. Natomiast w rozgrywkach 
Podokręgu Bochnia była bezkonkurencyjna   
i zwyciężyła we wszystkich swoich meczach. 
Trener Kacper Cygan.
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ŻAKI (2011-2012)

Tak jak poprzednia  drużyna,  żaki  
rywalizowały w lidze wielickiej. Trenere 
drużyny jest Hubert Zabzdyr.

SKRZATY (2013 i młodsi)

Najmłodsza drużyna występuje w turniejach 
trawiastych i halowych. Trenerem jest Izabela 
Czapeczka



OLDBOYE (zawodnicy 35+)

Zespół rywalizuje w turniejach orlikowych i 
halowych. Kierownik drużyny Krzysztof 
Bębenek dorocznie w styczniu organizuje 
turniej halowy o Puchar Stowarzyszenia Klub 
Sportowy Trzciana 2000.

W 2020 roku obchodzić będziemy jubileusz 20- lecia istnienia Klubu. Zachęcamy wszystkich do śledzenia bieżącej 
działalności Klubu na stronie www.facebook.com/trzciana. W nowym roku będzie się działo nie mniej niż w 
minionym - mówi autor tekstu i zdjęć P. Dominik Kędra.

DZIAŁALNOŚĆ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH
NA TERENIE GMINY TRZCIANA

KGiG GOŚCINNA KAMIONNA

KGiG z Kamionnej bierze udział w różnych przedsięwzięciach i uroczystościach. W lipcu 2019r. uczestniczyło       
w Święcie Gminy Trzciana, prezentując swoje potrawy regionalne. W sierpniu członkowie koła brali udział            
w Gminnych Dożynkach, przygotowując kosz z warzywami. Wspólnie z rodziną Barbary i Augustyna 
Pastuszaków  oraz  Lucyny  i  Krzysztofa  Pastuszaków  przyjęło  pielgrzymów  bocheńskich  podążających  na
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Pasierbiec a także po raz pierwszy gościło pielgrzymów z Leszczyny, którzy również szli pieszo na Pasierbiec. 
Jesienią brali udział w Projekcie pt. ,,Festiwal Żółte Kalendarze” realizowanym przez Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania,,Dolina Raby” przy współpracy z dr Justyną Laskowską – Otwinowską- etnografem z Warszawy. 
Projekt zakładał część badawczą, polegającą na zebraniu starych potraw tradycyjnych oraz potraw ,,nabytych” 
zaistniałych w kuchniach regionalnych po II wojnie światowej a także prezentacji wybranych potraw. Nasze koło 
zaprezentowało kluski śląskie z sosem mięsnym oraz galaretki z owoców porzeczkowych. Ponadto koło kultywuje 
obrzędy ludowe związane z uroczystością weselną tzw. brama weselna. W dalszym ciągu organizuje wyjazdy 
kulturalne i wycieczki krajoznawczo – turystyczne, m.in. do teatru, na ciepłe źródła, wyjazd na Mazury, rodzinne 
wyjazdy nad morze, wycieczka w Pieniny, do Kopalni Soli w Bochni.Chętnie angażuje się w akcje charytatywne, 
m.in. w akcję ,,Pomoc dla Ani”. Brało udział w spotkaniach międzypokoleniowych organizowanych przez GOPS 
w Trzcianie. Są otwarci na wszelkie nowe pomysły i cieszą się z każdej chwili spędzonej razem.



KGW ŚWARNE LESZCZYNIANKI

Mimo, iż ich szeregi nie są jeszcze bardzo 
liczne, starają się aktywnie uczestniczyć       
w życiu naszej gminy. W lipcu po raz pierwszy 
Śwarne Leszczynianki zaprezentowały się na 
G m i n n y c h  D o ż y n k a c h  –  j a k  
mówią:„Przygotowania były intensywne, ale  
i  przeżycia wspaniałe! W sierpniu 
zorganizowałyśmy pachnące lawendą 
spotkanie w ramach programu „Między 
pokoleniami”. Dnia 15 września przy Szkole 
Podstawowej w Leszczynie odbywał się grill 
charytatywny w organizacji którego brałyśmy 
aktywny udział. Wakacyjny, ciepły czas 
upłynął szybko,dlatego w październiku 
zdążyłyśmy wspólnie wybrać się na kręgle,     
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a już w listopadzie na jesiennie pogaduchy zaprosiłyśmy mieszkańców naszej wsi. Rozpoczęły się wtedy również 
prace nad rękodziełem - jako że Boże Narodzenie zbliża się wielkimi krokami, przygotowujemy dla Państwa 
piękne rzeczy, tak, by móc udekorować nasze domy odrobiną radości prosto z serc Śwarnych gospodyń”.

KGWiG DAR SERCA Z ŁĄKTY DOLNEJ

Podsumowując rok 2019 jesteśmy bardzo zadowoleni z owocnej pracy oraz jeszcze bardziej zmotywowani do 
dalszego działania w Kole Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich.
Mianowicie spotykając się co wtorek nastawiliśmy się głównie na zajmowanie się rękodziełem- naszą pasją, miło 
spędzając przy tym czas. Robiliśmy mnóstwo ozdób, stroików, serwetek oraz różnego rodzaju przetworów z  
darów lata. W naszej Gminie wystawiliśmy  kiermasze przed świętami Wielkanocnymi i Bożego Narodzenia na 
których można było zakupić nasze dzieła. 
Był to czas pracy, zabawy i prezentowania się od jaknajlepszej strony. 
Zorganizowaliśmy spotkanie Wielopokoleniowe dla mieszkańców naszej miejscowości oraz podtrzymując 
tradycję bawiliśmy się na zabawie Zapustowej. 



Nabywając liczne znajomości otrzymywaliśmy 
zaproszenia na różne festiwale, festyny czy konkursy. 
Pierwszym większym osiągnięciem było zajęcie I 
miejsca na II festiwalu naleśnika w Łąkcie Górnej          
z czego jesteśmy bardzo dumni. Podtrzymując dobrą 
passę zajęliśmy II miejsce na "Najsmaczniejsze stoisko" 
na święcie Plonów w sąsiedniej Gminie Łapanów. 
Międzyczasie prezentowaliśmy nasze Koło w Bochni  
w Rodzinnym Parku Uzbornia, na dożynkach               
w Tomaszkowicach, Rodzinnym festynie parafialnym 
w Łąkcie Górnej oraz święcie naszej Gminy. 
Wytypowane przez organy naszej gminy wzięliśmy 
udział w IX Festiwalu Rosołu w Bacówce na Zadzielu 
niestety nie zajmując żadnego miejsca ale nabywając 
super doświadczenie.
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W ramach relaksu udało nam się wybrać do kina, do 
teatru Juliusza Słowackiego i pojechać na wycieczkę do 
Ogrodzieńca zorganizowaną przez Przewodniczącą 
Rady Gminy Panią Renatę Paruch.
Wszystkim bardzo dziękujemy za jakiekolwiek 
zaangażowanie, wsparcie oraz   pomoc i zapraszamy  
chętnych do współpracy.

KGiGW RDZAWA

Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich        
z Rdzawy zostało założone we wrześniu 2019 
r. Tworzy je 45 członków: 34 Panie i 11 
Panów, z których wybrano zarząd w składzie: 
Prezes-Aneta Kłósek, W-ce prezes - Anna 
Chojecka, Skarbnik - Agata Mroczek:„Z 
pieniędzy pozyskanych z funduszy unijnych 
zamierzamy zakupić stroje i doposażyć 
istniejącą kuchnię w Remizie OSP                
w Rdzawie. Zamierzamy kontynuować 
tradycje związaną z Dworem Rodziny 
Wesołowskich z Rdzawy poprzez pielęgnację 
zwyczajów regionalnych, jak również 
zachowanie dawnych smaków potraw”.



KGW MAMY Z POMYSŁEM Z KIERLIKÓWKI

Koło Gospodyń Wiejskich "Mamy z 
Pomysłem z Kierlikówki" to grupa 
ambitnych kobiet, które chcą pielęgnować 
tradycje obrzędowe świąt lokalnych. 
Włączają w przygotowania do nich 
n a j m ł o d s z y c h  m i e s z k a ń c ó w .  
Organizowane imprezy pobudzają do 
działania całą społeczność, co  wpływa na 
w i ę k s z ą   i n t e g r a c j ę .  K i e r m a s z  
okolicznościowych dekoracji, odwiedziny 
osób starszych i samotnych z kolędą, 
Sobótka, wspólne pieczenie pierników, 
wykonywanie dekoracji w kościele, udział 
w  p r o c e s j a c h  B o ż e g o  C i a ł a ,  
przygotowanie występów dzieci, udział w 
d o ż y n k a c h  g m i n n y c h  t o  t y l k o
niektóre formy działalności, które 
przyciągają najmłodszych. Siedzibą KGW 
Mamy z Pomysłem jest świetlica w 
Kierlikówce. KGW prowadzi wspólne

działania z grupami muzycznymi prowadzonymi w Parafii Kierlikówka co jeszcze bardziej wpływa na aktywizację 
lokalnej społeczności. Siedzibą KGW Mamy z Pomysłem jest świetlica w Kierlikówce. Od 2020 r. jest możliwe 
wynajęcie sali na małe imprezy okolicznościowe.Prezesem KGW jest Magdalena Janiczek, wiceprezesem Ewa 
Marzec, skarbnikiem Karolina Nowak.
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KGW PRZYJAZNY UJAZD



STOWARZYSZENIE KOBIET AKTYWNYCH TRZCIANA

01.09.2019r. brało udział w konkursie wieńców dożynkowych w Zakliczynie. Ponadto czynny udział braliśmy      
w pierwszych Dożynkach Gminnych, gdzie same wiłyśmy wieniec dożynkowy. Nie zabrakło również naszego 
Stowarzyszenia na Święcie Gminy w Rdzawie, gdzie również miałyśmy stoisko z własnymi wypiekami                   
i potrawami. W roku 2019 realizowałyśmy projekt z LGD Dolina Raby, gdzie zostały zakupione piękne stroje dla 
naszych wszystkich członkiń. Byłyśmy także w Teatrze Bagatela na spektaklu teatralnym. 
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Przez ostatnie pół roku Koło Gospodyń Wiejskich 
„Przyjazny Ujazd” zrealizowało kilka ciekawych 
przedsięwzięć: „Po wspólnym świętowaniu Dnia Matki 
bra łyśmy udzia ł  w Dożynkach Gminnych 
zorganizowanych 15 sierpnia 2019 r. Wcześniej 
prezentowałyśmy swoje wyroby na Święcie Gminy 
Trzciana. Z początkiem września przyszedł czas na VIII 
Dożynki Wiejskie w Ujeździe. Starostami dożynek byli            
P. Barbara Robak i P. Paweł Kłósek. Impreza 
zgromadziła wielu mieszkańców i gości, z którymi 
wspólnie wspaniale się bawiliśmy. W sobotę 28 
września wraz ze strażakami z OSP Ujazd wybraliśmy 
się na wycieczkę do Krynicy. W listopadzie 
podejmowaliśmy w WDL Ujazd uczestników ŚDS        
w Rdzawie, którzy przyjechali na V Żołniersko - 
Patriotyczne śpiewanie. Owocny, 2019 rok 
zakończyliśmy wyśmienitą imprezą Sylwestrową”.



ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W TRZCIANIE

Zespół Placówek Oświatowych w Trzcianie to największa placówka oświatowa w gminie Trzciana. W jej skład 
wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa, Publiczne Przedszkole oraz Szkoła Muzyczna I Stopnia. Ogółem do 
wszystkich placówek uczęszcza 385 dzieci. Dyrektorem zespołu jest mgr Andrzej Kącki a wicedyrektorami           
w przedszkolu - Pani mgr Barbara Szumańska, w Szkole Muzycznej - Pani mgr Elżbieta Hoffman. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W TRZCIANIE

Szkoła Podstawowa w ostatnim półroczu bierze udział 
w kilku projektach. Jednym z nich jest m.in.. projekt 
realizowany w porozumieniu z Politechniką Krakowską 
pod nazwą „PLANETA KREATYWNYCH. 
INŻYNIER 4.0”. Poza tym realizujemy cykl zajęć         
z pierwszej pomocy pod hasłem „Pomoc to 
moc”.Program ten realizują druhowie OSP w Trzcianie 
Pan Kazimierz Kołodziej oraz Pan Maciej Kłósek. 
Szkoła dużą wagę przykłada do działalności 
charytatywnej. Prężnie działa Szkolne Koło Caritas. 
Dwukrotnie w tym roku szkolnym zorganizowaliśmy 
zbiórkę darów dla dzieci na Wileńszczyźnie oraz 
wzięliśmy udział w akcji Kolędników Misyjnych.
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PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W TRZCIANIE

Jedyne Publiczne Przedszkole w Gminie Trzciana, do którego uczęszcza ok. 100 dzieci w wieku od 3 do 6 lat, to 
przedszkole w Trzcianie. Po wielu latach na wniosek Wójta Gminy Trzciana pana Cezarego Stawarza po 
konsultacjach z dyrekcją placówki Gminne Przedszkole w Trzcianie doczeka się remontu. 

W projekcie zrealizowane zostaną następujące zadania: adaptacja pomieszczeń sali zajęciowej i toalet, częściowe 
doposażenie placu zabaw, wyposażenie nowego oddziału w niezbędny sprzęt i pomoce dydaktyczne. Realizowane 
będą zajęcia wynikające z podstawy programowej (dla nowo utworzonego oddziału), a także dodatkowe zajęcia 
dla wszystkich uczęszczających do przedszkola wyrównujące szanse edukacyjne w zakresie stwierdzonych 
deficytów (korekcyjno-kompensacyjne, rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne, logopedyczne, 
integracji sensorycznej), zajęcia dodatkowe rozwijające kompetencje kluczowe oraz umiejętności uniwersalne 
(jęz. angielskiego i programowania z wykorzystaniem interaktywnego dywanu). W ramach projektu realizowane 
będą ponadto szkolenia i studia podyplomowe dla nauczycieli.

DZIAŁALNOŚĆ OŚWIATOWA NA TERENIE
GMINY TRZCIANA



SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA W TRZCIANIE

Szkoła Muzyczna I stopnia w Trzcianie  obecnie liczy 
116 uczniów. W roku szkolnym 2019/2020 naukę 
rozpoczęło 40 nowych wychowanków. Jesteśmy 
prężnie działającą placówką, podejmującą różne 
in ic ja tywy.  W dniach  6-8 .  12 .2019  roku  
zorganizowaliśmy Międzynarodowy Konkurs 
Pianistyczny. Godnie uczciliśmy również rok 
p o ś w i ę c o n y  S t a n i s ł a w o w i  M o n i u s z c e ,  
przeprowadzając wewnątrz szkolny konkurs wiedzy      
o kompozytorze. Aktywnie włączamy się w życie 
społeczności lokalnej. 12.01.2020 r. wzięliśmy udział w 
koncercie kolęd zorganizowanym w kościele 
parafialnym w Trzcianie.

Rok 2020 jest dla nas rokiem jubileuszowym, gdyż 
będziemy obchodzić 10-lecie naszej działalności.

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W KIERLIKÓWCE

W czasie ferii letnich zmieniło się bardzo otoczenie Publicznej Szkoły Podstawowej w Kierlikówce. Na oddanym 
do użytkowania jesienią 2018 roku boisku sportowym, utworzono nowe ogrodzenie z siatki metalowej powlekanej. 
Wartość wykonanej inwestycji to prawie 50 000 zł. Wkład środków własnych szkoły to około 21 000 zł. 
W szkole dla naszych uczniów klasy III utworzono dodatkową salę, którą wyposażono w nowe ławeczki, 
krzesełka, szafeczki, biurko, laptop. Oddział zerowy zyskał nowy wystrój, sprzęt multimedialny, a łazienki 
przedszkolaków nowe meble łazienkowe.
Zmienił się także wystój klatki schodowej, po wielu latach zyskała ona nowe piękne kolory, a jadalnia została 
doposażona w nową zastawę stołową. 
      Zakończono prace związane z modernizacją kotłowi, a mianowicie zamontowano system detekcji metanu.
Od 1 września 2019 do 31 sierpnia 2021 roku szkoła realizuje program Erasmus+. W konkursie, nadzorowanym
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przez Narodową Agencję Programu Erasmus+, Publiczna Szkoła Podstawowa w Kierlikówce otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 31 280,00 Euro na realizację projektu "Tolerance in Sports". Wkrótce rozpocznie się 
wymiana doświadczeń między 6 szkołami partnerskimi z Kelme "Krazantes" Progymnasium- Litwa, Ozel 
Gundogdu Ilkokulu ve Ortaokulu- Turcja,Istituto Secondario Di Grado Petrarca – Padre Pio - Włochy, 
Agrupamento de Escolas de Pegoes, Canha eSanto Isidro- Portugalia, The National Sport School Malta – Malta       
i Publiczną Szkołą Podstawową w Kierlikówce.
W okresie wczesnej jesieni, dzięki wielu sponsorom, przyszkole wykonano wjazd na parking szkolny i wyłożono 
około 280 m2 masy asfaltowej.
W listopadzie 2019r. wykonano przed głównym wejściem do szkoły ogrodzenie oraz montaż nowej bramki i bramy 
wjazdowej. Inwestycja ta nie tylko poprawiła walory estetyczne budynku, ale przede wszystkim przyczyniła się do 
poprawy bezpieczeństwa naszych uczniów.



PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W LESZCZYNIE

Dyrektor oraz nauczyciele podejmują różnorodne inicjatywy ubiegając się o udział w projektach oraz programach 
ogólnopolskich, jak i również międzynarodowych. Efektem naszych działań jest udział naszych uczniów w :
   - międzynarodowym programie ERASMUS+, dzięki któremu otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 
27.686 tyś euro na realizację projektu „Our natural heritage, food and foklore” w latach 2017-2019. W ramach 
projektu nasi uczniowie będą doskonalić umiejętności językowe, cyfrowe, artystyczne oraz odwiedzą kolegów     
w szkołach partnerskich w Słowacji, Bułgarii, Hiszpanii oraz Chorwacji;
    „Noc naukowców”, podczas których młodzież brała udział w warsztatach chemicznych oraz biologicznych na 
Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie,
   - Projekt "Planeta Kreatywnych. Inżynier 4.0"i sfinansowanie w całości udziału w cyklu trzech warsztatów na 
Politechnice Krakowskiej w ramach, których uczniowie będą rozwijać predyspozycje z zakresu umiejętności 
architektoniczno-mechanicznych, innowacyjno-biznesowych oraz związanych z wyborem ścieżki edukacyjnej      
i zawodowej;
   - ogólnopolski konkurs „Dzieciaki do rakiet”- praca konkursowa uczniów naszej szkoły znalazła się na liście 
zwycięzców tego konkursu, dzięki czemu szkoła otrzyma m.in.. profesjonalny sprzęt sportowy do nauki gry w 
tenisa ziemnego
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Sukcesy naszych uczniów

Uczniowie naszej szkoły biorą udział w różnorodnych konkursach przedmiotowych, artystycznych oraz zawodach 
sportowych osiągając znakomite wyniki :
- III m. w zawodach piłki nożnej „O Puchar Orlika w Trzcianie”,
- I m. w Gminnych Igrzyskach Dzieci w halowej piłce nożnej dziewcząt,
- I m. w Gminnych Igrzyskach Dzieci w halowej piłce nożnej dziewcząt,
- II m. w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w halowej piłce nożnej dziewcząt,- II miejsce na Gminnych Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w halowej piłce nożnej dziewcząt,
- III m. w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w tenisie stołowym (wynik indywidualny)
- I m.., dwa II m. oraz wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Plastycznym zorganizowanym przez Miejską 
Bibliotekę w Bochni pod hasłem: „Misie znane i nieznane”,
- II m (kat. klas młodszych) i III m (kat. klas starszych) w XIV Gminnym Konkursie Językowo – Ortograficznym  
"Z POLSZCZYZNĄ NA CO DZIEŃ”

Współpraca w ramach integracji społeczności 
lokalnej

- VII Piknik Rodzinny w Leszczynie zorganizowany 
przy współpracy z wszystkimi organizacjami 
działającymi w sołectwie tj. Radą Rodziców, Radą 
Sołecką, Ochotniczą Strażą Pożarną, Stowarzyszeniem 
„Nasza Leszczyna”, KGW „Śwarne Leszczynianki”;
- prelekcje przeprowadzone w OSP Leszczyna               
w ramach przygotowań do Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej 'Młodzież Zapobiega Pożarom'.



PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W ŁĄKCIE DOLNEJ

Działalność PSP im. św. Kingi w Łąkcie Dolnej  w drugiej połowie roku 2019  (lipiec - grudzień)

W w/w okresie w obiekcie szkolnym w czasie przerwy wakacyjnej dokonano licznych remontów:
- dwie łazienki
- dwa pomieszczenie gospodarcze 
- dwie sale lekcyjne
Remonty pomieszczeń polegały na kompleksowej wymianie – odnowieniu, podłóg (płytki, parkiet), wyposażenia 
(meble, kabiny, armatura łazienkowa) oraz oświetlenie, drzwi, grzejniki, rolety wraz z malowaniem ścian. 
Dodatkowo wymieniono również oświetlenie na całym piętrze budynku szkoły.

We wrześniu Rada Rodziców zakupiła komplet 8 rolet do czterech sal lekcyjnych oraz dwa laptopy. 
Wszystkie dokonane remonty nie byłyby możliwe gdyby nie ogromne wsparcie ze strony sponsorów, lokalnych 
firm, rodziców którzy większą część pracy wykonali w czynie społecznym. 
Równie ważne są środki finansowe, które oprócz zabezpieczonych w budżecie szkoły pochodziły w dużym stopniu 
od Rady Rodziców. 

Działalność szkolna:
Uczniowie szkoły zorganizowali we wrześniu zbiórkę „I Ty możesz pomóc” zbierając dary dla dzieci z kresów 
wschodnich. Akcja zorganizowana została przez księdza Jaromira Buczaka wspólnie ze szkołą w Trzcianie.          
W naszej szkole udało się zebrać łącznie 354kg darów – a zbiórkę prowadzili i koordynowali uczniowie klasy VIII.  
Uczniowie klasy III biorą udział w projekcie „Młodzi listy piszą” – wymieniając się  listami z zaprzyjaźnioną 
szkołą w Kryłowie, województwo lubuskie. Rozwijają w ten sposób swoje zdolności pisarskie, wymieniają się ze 
sobą swoimi doświadczeniami, zawierają nowe znajomości, kultywują tradycje epistolograficzne. 
Ponadto uczniowie biorą udział w licznych konkursach szkolnych, gminnych, ogólnopolskich                                 
i międzynarodowych z licznymi sukcesami do najważniejszych należą: 

- I miejsce drużyny dziewcząt w halowej piłce nożnej na szczeblu gminnym oraz III na poziomie powiatu
- III miejsce drużyny chłopców w halowej piłce nożnej na szczeblu gminnym
- I miejsce chłopców i dziewcząt w tenisie stołowym drużynowym  - poziom gminy 
- II miejsce dziewcząt w tenisie stołowym drużynowym – poziom powiat i awans do eliminacji wojewódzkich 
- I i IV miejsce chłopców oraz II i III dziewcząt w tenisie stołowym indywidualnie – poziom gminy
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-  III miejsce indywidualnie chłopców w tenisie stołowym – poziom powiat i awans do eliminacji wojewódzkich
- I i III miejsce dwojga uczniów w eliminacjach powiatowych konkursu recytatorskiego „Pierścień św. Kingi”         
i awans do finału ogólnopolskiego, który miał miejsce w kopalni soli w Bochni
- I i II miejsce oraz awans do etapu powiatowego w XI Gminnym Konkursie Matematycznym dla uczniów klas III 
pod hasłem „Myślę i liczę” 
- VIII i XI miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym MULTITEST 2019 (w każdej z kategorii ponad 
1000 uczestników)
- awans do etapu rejonowego Małopolskiego Konkursu Matematycznego i J. Angielskiego – czworo uczniów
Jako szkoła byliśmy również organizatorami XIV Gminnego Konkursu Językowo-Ortograficznego                     
„Z polszczyzną na co dzień” gdzie nasza uczennica zajęła I miejsce w kategorii klas IV-VI.

To tylko nieliczne konkursy i miejsca – wszystkie szczegóły na naszym fanpage -u  na Facebooku – 
ZAPRASZAMY.



PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W KAMIONNEJ

Ostatnie pół roku w Publicznej Szkole Podstawowej w Kamionnej upłynęło pracowicie, zarówno jeśli chodzi       
o inwestycje szkolne, jak i działalność edukacyjno-wychowawczą. 

Przygotowania do nowego roku szkolnego trwały tradycyjnie od wakacji, podczas których, dzięki dużej 
pomocy rodziców, zostały przeprowadzone prace remontowe. Odmalowano kilka sal lekcyjnych, urządzona 
została kolejna już pracownia przedmiotowa – historyczna, w której zainstalowano sprzęt multimedialny             
i zgromadzono pomoce dydaktyczne do tego przedmiotu. Urządzono także sale do pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. Do nowego, wyremontowanego pomieszczenia przeniesiony został gabinet profilaktyki 
zdrowotnej oraz pokój nauczycielski. Przed szkołą wykonany został parking, na który materiał pochodził ze 
środków gminnych, a prace wykonała nieodpłatnie firma FHU Tomasz Nowak. Jednak w ciągu ostatnich 
miesięcy najważniejszą inwestycją w szkole był remont pomieszczeń kuchennych. Sale zostały odmalowane, 
zamontowano w nich nowy sprzęt AGD oraz meble. W nowopowstałej kuchni żywi się ponad 90% uczniów.    

W związku z 80 rocznicą wybuchu II wojny światowej, w pierwszym półroczu, młodzież realizowała 
wiele wydarzeń o charakterze patriotycznym. Na wniosek szkoły, Dąb Pamięci oraz obelisk poświęcony 
majorowi Ludwikowi Napoleonowi Siemińskiemu, znajdujący się na placu szkolnym, został zgłoszony do 
Oddziałowego Biura Upamiętnienia Walk i Męczeństwa Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, jako miejsce 
pamięci. Skutkiem tej inicjatywy, było włączenie szkoły w poczet placówek objętych wieloletnim programem 
,,Pamięć Pokoleń", realizowanym pod patronatem Małopolskiego Kuratora Oświaty i Wojewody 
Małopolskiego. Szkoła podjęła liczne działania patriotyczne, wśród których należy wymienić uroczyste obchody 
Narodowego Święta Niepodległości, udział w akcji Szkoła do Hymnu!, wyjazd uczniów na film ,,Legiony”, do 
Oświęcimia i Krakowa. Młodzież i dzieci, odwiedzając cmentarz w Kamionnej oraz w Trzcianie, pealizowali 
propagowaną przez MEN akcję ,,Szkoła Pamięta”. Uczniowie po raz kolejny z wielkim zaangażowaniem 
włączyli się w ogólnopolski projekt ''BohaterOn''.Szkołę odwiedził także ciekawy gość – pochodzący                  
z Kamionnej, Pan Michał Christian, który jako sierota wojenny, nieznający swoich korzeni ani własnej 
tożsamości, podzielił się z młodzieżą wspomnieniami i przeżyciami.

Tradycyjnie z wielkim zaangażowaniem pracowało Szkolne Koło Caritas. Zrealizowano akcje 
charytatywne: ''Każde dziecko ma prawo do szczęśliwego dzieciństwa'', na rzecz dzieci z Domu Dziecka             
w Żmiącej, akcję pomocową dla dzieci z Syrii ,,Szkoła szkole”, za którą wolontariusze otrzymali upominek wraz 
z podziękowaniami z Aleppo. Jak co roku, w okolicach Świąt Bożego Narodzenia, Koło zorganizowało zbiórkę 
darów na rzecz polskich dzieci z Litwy, o czym można było przeczytać na portalu mojabochnia.pl. Dzięki 
nawiązaniu stałej, bliskiej współpracy z Fundacją Chomik - Ku Dobremu, wolontariusze przygotowali
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świąteczne paczki dla Hospicjum św. Łazarza w Krakowie, realizując akcję "Ubieram choinkę dla hospicjum". 
Członkowie Koła wraz ze szkolnym zespołem Vox Eremi odwiedzili podopiecznych hospicjum z występem 
kolędniczym. Aktualnie w szkole trwa akcja ,,Zakrętka” na rzecz chorego Krzysia a Łąkty Górnej.

W tym półroczu roku szkolnego, szkoła, po wcześniejszym merytorycznym przygotowaniu, przystąpiła 
do ogólnopolskiego projektu i konkursu ''Udostępniacze''. Jego celem było uwrażliwienie młodzieży na potrzeby 
osób niepełnosprawnych. Uczniowie wzięli udział w lekcjach na temat rodzajów niepełnosprawności oraz barier, 
z którymi muszą sobie radzić takie osoby. Następnie przygotowali w ramach konkursu trzy prezentacje oraz 
plakat, wysłane do ogólnopolskiego jury. Prace zostały wysoko ocenione, a uczniowie otrzymali nagrody. 
Zwieńczeniem udziału w projekcie były warsztaty przeprowadzone 
w naszej szkole 9 grudnia 2019 r., przez osoby niepełnosprawne. 
Mocno akcentowana w szkole jest edukacja prozdrowotna. Młodzież włącza się w akcje typu ,,Śniadanie daje 
moc”, owocowy dzień, realizuje profilaktyczne programy zdrowotne oraz przystąpiła do akcji Bicia rekordu  
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.



NABÓR DO KLUBU MALUCHA „ MAJA” W LESZCZYNIE

Drodzy Rodzice od stycznia 2020 r. rozpoczął swoją 
działalność Gminny Klub Dziecięcy "Maja" 
w Leszczynie.
Koszt pobytu dziecka bez opłat za czesne do czerwca br.
Opłata za wyżywienie wynosi 10 zł za każdy dzień 
pobytu w Klubiku.
W najbliższym czasie planuje będzie możliwość 
zapisania dziecka do klubu na pojedyńcze godziny.
Na dzień dzisiejszy do Klubiku uczęszcza 11 dzieci. 
Mamy jeszcze wolne miejsca.
Chętnych rodziców prosimy o kontakt pod nr. telefonu 
792 076 999
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PASOWANIE NA PIERWSZOKLASISTÓW

83 uczniów kl. I Szkół Podstawowych z naszej gminy w październiku 2019r. oficjalnie zostało przyjętych w poczet 
uczniów. Wobec dyrektora, wychowawczyń, rodziców i zaproszonych gości złożyli ślubowanie i zostali pasowani 
na uczniów.Przygotowali też piękną akademię i w nagrodę otrzymali całe naręcza upominków.

W Trzcianie działa zastęp Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej pod nazwą ,,Wilczyce’’do którego należy            
9 dziewcząt w wieku od 12 do 16 lat. Zastęp aktualnie funkcjonuje w 15 NDH „Herbarium” ze Szczepu Puszcza       
z Niepołomic. Na terenie naszej gminy uczestniczymy w wielu uroczystościach takich jak: Dzień Niepodległości, 
warta przy grobach podczas Święta Zmarłych a także w wielu imprezach kulturalnych i społecznych. Nasza 
harcówka mieści się przy Zespole Placówek Oświatowych w Trzcianie gdzie spotykamy się na cotygodniowych 
zbiórkach podczas których organizujemy gry i zabawy terenowe, edukacyjne rozwijające naszą osobowość. Co 
roku jeździmy na tygodniowe zimowisko oraz trzytygodniowy obóz letni na którym zdobywamy stopnie 
harcerskie. Co miesiąc uczestniczymy w zbiórkach naszej drużyny w Niepołomicach. We wrześniu w ZPO            
w Trzcianie odbywał się biwak naszego szczepu Puszcza w którym również brała udział nasza drużyna. 
Jesteśmy bardzo kreatywne i pozytywnie nastawione do życia, uwielbiamy śpiewać i mamy niesamowite pomysły. 
Bardzo zachęcamy do wszystkie dziewczęta od 11 roku życia z terenu naszej gminy do wstępowania do naszego 
zastępu.                                                                                                                                                                

TRZCIAŃSKIE „WILCZYCE”
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Z PRZESZŁOŚCI TRZCIANY

Odc. 2 – Trzciana w XVII wieku

    Pierwsza informacja na temat kościoła parafialnego w Trzcianie pochodzi ze spisanego w latach 1470 – 1480 
„Liber beneficiorum dioecesis Cracoviensis” Jana Długosza. Wymienia ona kościół drewniany, ale nie podaje 
innych istotnych informacji na temat jego kształtu czy wyposażenia. Kolejny budynek wzniesiono w końcu XV 
wieku z piaskowca. Był on dwuczłonowy, z węższym prezbiterium i szerszą nawą na rzucie prostokąta, nakryty 
drewnianym stropem, z przybudowaną od strony północnej kaplicą (obecnie nieistniejącą). Budowla ta stanowi 
trzon obecnej bryły kościoła parafialnego. W roku 1533 wzniesiono murowaną zakrystię.
   W Wielki Poniedziałek – 25 marca 1657 kościół oraz zabudowania klasztorne zostały splądrowane i spalone 
przez Kozaków maszerujących na Kraków wraz z wojskami księcia siedmiogrodzkiego Jerzego II Rakoczego, a 10 
zakonników zamordowano. 
     Wówczas dużą rolę odegrał dwór w Rdzawie. Budynek powstał w początkach XVII stulecia. Po zniszczeniu 
kościoła i klasztoru w Trzcianie został oddany w użytkowanie zakonnikom, którzy zajęli się odbudową własnej 
posiadłości.  
    O losach kościoła i klasztoru oraz sytuacji społecznej na wsi w XIX wieku wiele dowiedzieć się można z wiersza 
„Klasztor wymarły” szlacheckiego poety Józefa Niwickiego (1812 - 1871), właściciela posiadłości ziemskich       
w sąsiedniej wsi Kierlikówka. 

Sięgając krzyżem w krajobraz daleki,
Sześciowiekowy stoi kościół Trzciany.

W trzecim stuleciu tysiąca drugiego,
Kiedy Wstydliwy był na polskim tronie,
Wizon kanonik zamku krakowskiego,
Wzniósł tu świątynię ku wiary obronie.

I pod bożego przybytku murami,
Usiadło mnichów świątobliwe grono,
By wieczną prawdę wygłaszać ustami,
I szczepić miłość w czyste ludu łono.

I brzmiała hymnów świątynia odgłosem 
Aż Rakoczego krwią ziejące hordy, 
Sprzysięgłe z Polski nieszczęśliwym losem 
Rozniosły w koło zniszczenie i mordy ! 

Rozbita mnichów gromadka uboga
Patrzała w ogień płonącej świątyni,
Gdzie przeszła mściwych najezdników noga 
Tam tylko obraz pozostał pustyni !

Lecz Bóg co jeszcze błogosławił Polsce, 
Łupieżcom świątyń nie dał pocieszenia,
I znów rozbitki zgromadzone w wiosce 
Bożego domu dźwignęły sklepienia !

l jeszcze blisko dwa niespełna wieki 
Rycerze krzyża siali słowo boże,
Aż grom w ich środek uderzył daleki 
I czeladź święta uległa w pokorze.

I mnich za mnichem na twardej pościeli 
Nieubłaganej schodził śmierci torem,
I ostatniego wyniesiono z celi,
I stary klasztór przestał być klasztorem !

W miejscu gdzie wieki przetrwał klasztór stary, 
Gdzie mnich za ludu modlił się przewinę, 
Grzędę dziś kopie ubogi wikary,
Posiewa kwiaty i sadzi jarzynę !

Nad wartkim czasów gdy dumam potokiem, 
I w wnętrze grobów zapuszczę się okiem, 
To serce moje ściska żal głęboki
Bo w tej świątyni legły ojca zwłoki.

Co mnie sierotą zostawił na ziemi, 
Co mych dziecięcych nie prowadził kroków,
Lecz cicho serce ! - ty skargami twemi
Nie zmienisz Boga najmędrszych wyroków  !

    Odbudowa kościoła trwała kilka lat. Jedno ze źródeł podaje już na rok 1657 datę ponownej konsekracji kościoła, 
choć protokoły wizytacji kanoniczej z roku 1664 wspominają o tym, iż kościół poszyty był jeszcze strzechą. 27 
listopada 1666 roku sufragan krakowski Mikołaj Oborski konsekrował w kościele cztery ołtarze, w tym główny 
pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Św. Wydarzenie to zostało upamiętnione inskrypcją na portalu drzwi 
wiodących do zakrystii i w późniejszych dokumentach podawane było jako dzień konsekracji kościoła. 
    Najstarszym zabytkiem jest w tym kościele wykonana z piaskowca gotycka chrzcielnica z 1497 roku, ostatnio 
odnowiona. Jej niezwykły artyzm wyraża się w dwóch rzeczach - umieszczonymi na korpusie kolorowanymi 
herbami szlachty polskiej i herbem Polski, a także pięknym kształtem plecionego nodusa (zgrubienia na trzonie 
łączącym czarę ze stopą kielicha). Nieznany artysta - kamieniarz z końca XV wieku wyrzeźbił tę chrzcielnicę, 
nadając jej kształt kielicha na planie ośmioboku o średnicy 78 cm. Jest wysoka na 107cm i posiada czaszę z trzema
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dużymi, lekko zagłębionymi tarczami, na których 
widnieją herby: Prus, Orzeł Polski i Starykoń. Z kolei na 
nodusie artysta umieścił siedem tarcz herbowych: 
Janina, Warnia, Syrokomla, a na stopie kielicha: Zaręba, 
Poraj i jeszcze jeden - nierozpoznany. Chrzcielnica 
prezentuje najwyższy poziom artyzmu. O ile czas 
powstania chrzcielnicy nie budzi wątpliwości o tyle 
fundatorzy chrzcielnicy pozostają nieznani. Byli nimi 
zapewne właściciele wsi, należących wtedy do 
trzciańskiej parafii lub wsi okolicznych.

   Chrzcielnica przechodziła wraz z kościołem wiele trudnych chwil np. jego spalenie w połowie XVII wieku, ale na 
szczęście ocalała. Czas zrobił swoje i kolory malunków, a także samego kamienia wyblakły. Dzięki prywatnemu 
sponsorowi, została w końcu 2007 roku odrestaurowana w firmie pana Mirosława Babicza z Trzciany. Podczas 
zdjęć wykonanych w laboratorium, okazało się że chrzcielnica była wykuta z czarnego piaskowca, a jej niektóre 
elementy pozłocono szczerym złotem. W taki właśnie sposób została odnowiona i znów nabrała należnego jej 
blasku. 
   Zakonnicy z trzciańskiego klasztoru przez ponad pięć wieków odgrywali bardzo ważną rolę w historii Trzciany     
i miejscowości przynależnych do klasztoru. Ale o tym w kolejnym odcinku z cyklu „Z przeszłości Trzciany”.

Autor tekstu  P. Tadeusz Olszewski

Trzciańska chrzcielnica przed i po renowacji

W zeszłym roku przeprowadzony był audyt finansowy, 
który zlecony został firmie zewnętrznej Skarbnik, 
Audyt, Doradztwo Finansowe i Gospodarcze, z siedzibą 
w Słomiróg 65, 32-005 Niepołomice.

Finalna ocena tego postępowania jest pozytywna, 
pomimo że wykazała kilka nieprawidłowości. 
Potwierdziło się również 23 % zadłużenia, co wskazuje 
na to, że gmina jest w dobrej kondycji finansowej.

AUDYT W URZĘDZIE GMINY
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MIEJSCOWOŚĆ URODZENIA ZGONY LICZBA LUDNOŚCI 
2019 ROK

KAMIONNA

KIERLIKÓWKA

LESZCZYNA

ŁĄKTA DOLNA

RDZAWA

TRZCIANA

UJAZD

RAZEM

13

12

10

15

4

23

3

80

11

5

8

5

1

12

4

46

894

509

843

1100

246

1646

386

5624

LICZBA LUDNOŚCI W GMINIE TRZCIANA

Z w r a c a m  s i ę  z  p r o ś b ą  d o  
mieszkańców gminy o ograniczenie 
ruchu pojazdów o masie powyżej 
3,5 tony na drogach gminnych w 
okresie wzmożonych upałów 
(dotyczy to głównie samochodów 
ciężarowych dowożących materiał 
na budowę i ciągników rolniczych).
Duże natężenie ruchu na tego typu 
d r o g a c h ,  p r z y  w y s o k i c h  
temperaturach powoduje niszczenie 
nawie rzchn i  d rog i  pop rzez  
powstawanie kolein i ubytków.
Starajmy się w miarę możliwości 
korzystać rozsądnie z użytkowania 
naszych dróg, gdyż jest to nasze 
w s p ó l n e  d o b r o  a  r e m o n t y  
nawierzchni są bardzo kosztowne.
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Gmina Trzciana informuje, iż w 2020r. ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH będzie prowadzony           
w następujący sposób:
 a) w okresie od stycznia do marca włącznie i od listopada do grudnia włącznie (czyli kalendarzowo od listopada do 
marca) odbiór zarówno zmieszanych jak i selektywnie zebranych odpadów komunalnych prowadzony będzie raz 
w miesiącu.
 b) w okresie od kwietnia do października włącznie odbiór odpadów komunalnych prowadzony będzie                    
w następujący sposób:
      - worki CZARNE oznaczone napisem „Odpady pozostałe” raz na dwa tygodnie ,
      - worki ŻÓŁTE oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” raz na dwa tygodnie, 
      -  worki BRĄZOWE oznaczony napisem "Bio"raz na dwa tygodnie,
      - worki NIEBIESKIE oznaczony napisem „Papier” jeden raz w miesiącu, 
      -  worki ZIELONE oznaczony napisem „Szkło” jeden raz w miesiącu,
      - worki POPIELATE oznaczone napisem „Zużyta odzież i tekstylia” jeden raz w kwartale,
      -  worki JASNOPOMARAŃCZOWE oznaczone napisem „Pieluchy i pieluchomajtki” raz na dwa tygodnie,
      - worki SZARE oznaczone napisem „popiół i żużel piecowy” cały rok
      - worki POMARAŃCZOWE oznaczone napisem „Odpady niebezpieczne” odbierane będą w terminie odbioru 
odpadów wielkogabarytowych. 

ODBIÓR ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH (w tym mebli), zużytych opon, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego- ODPADY   PROSIMY WYSTAWIAĆ W TYCH MIEJSCACH                   
W KTÓRYCH ODBIERANE SĄ WORKI Z ODPADAMI SEGREGOWANYMI   
TERMINY OBIORU :23.03.2020r
                                      26.09.2020r
ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE z prac remontowych prowadzonych przez właściciela 
nieruchomości będą odbierane na zgłoszenie telefoniczne na koszt właściciela nieruchomości zamieszkałych.

System odbierania odpadów komunalnych obejmuje tylko odpady komunalne  z nieruchomości zamieszkałych, 
natomiast nie obejmuje odpadów powstających w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej w tym 
działalności rolniczej.Traszkan s.j. S.F.Z. Sroka, 32-413 Zegartowice 105, Tel: 12-271-51-17,                                

W związku ze zmianą przepisów prawa informujemy, że od 2020 r. jest bezwzględny OBOWIĄZEK 
SEGREGOWANIA ODPADÓW, a ponadto w naszej Gminie obowiązuje nowa miesięczna stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Dla tych, 
którzy kompostują bioodpady stawka wynosi 13 zł/os, natomiast właścicieli domów jednorodzinnych, którzy nie 
kompostują odpadów biodegradowalnych obowiązuje stawka 15 zł/os. Za odbiór odpadów z nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe opłata wynosi 96 zł/rok. Tym razem odpady wielkogabarytowe odbierane będą z miejsca,         
w którym wystawiane są do odbioru odpady segregowane. 
Opłatę śmieciową należy uiszczać kwartalnie w drodze inkasa lub przelewem na wyodrębniony rachunek bankowy  
nr: 25 8589 0006 0030 0780 0202 0178

ZMIANY W USTAWIE ŚMIECIOWEJ

INFORMACJA

PLAN WYWOZU ODPADÓW GMINA TRZCIANA 2020R




